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[abela odmian kukurydzy
Odmiana Typ Przydatnos¢ | Przydatnosc Przydatnosc na inne
odmiany rejestraql na ziarno na kiszonke cele

SM AMBER 190-200 2020 grys, CCM toleruje stabsze
SM POMERANIA 200 TC 2019 *rx ** grys, CCM toleruje stabsze
SM LAIMA 200-210 SC 2023 Frx ** grys, CCM toleruje stabsze
SM POLONIA 200-210 TC 2020 *x ** grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SMVISTULA 210-220 TC 2020 wxK ** grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SM NIEMEN 210-220 TC 2021 *rx ** CCM, grys, bioetanol toleruje stabsze
SM RUTEN 220-230 TC 2023 i i grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SM DOKTOR 220-230 SC 2021 Frx ** CCM, grys, bioetanol toleruje stabsze
SM SOBIESKI 220-230 SC 2021 *rx * grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SM GROT 220-230 TC 2020 Frx *rx grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SM TROJDEN 230 TC 2022 *x *xX CCM, biogaz stabe, $rednie
SM GRYF 230 TC 2022 * *EX biogaz stabe, srednie
SM JAGIELLON 230 TC 2021 * X CCM, biogaz toleruje stabsze
SM MIESZKO 230 TC 2021 ** i grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
FORTOP 230 TC 2017 ** wxx grys, CCM toleruje stabsze
SM FAGUN 230-240 SC 2024 i ** CCM, grys, bioetanol toleruje stabsze
SM JANOSIK 230-240 TC 2023 *x *RX biogaz, CCM, bioetanol  toleruje stabsze
SM WAWEL 230-240 SC 2021 Frx HxX grys, CCM, bioetanol toleruje stabsze
SM POKUSA 230-240 TC 2018 ** *RX grys, CCM lepsze, Srednie
KONKURENT 230-240 TC 2013 *x wrx grys, bioetanol Srednie

SM FINEZJA 240 TC 2016 ** i biogaz Srednie badz lepsze
KANONIER 240 TC 2015 *x wxx grys, bioetanol toleruje stabsze
OPOKA 240 TC 2006 ** i biogaz toleruje stabsze
SM ZERKA 250 TC 2024 * *xx biogaz toleruje stabsze
SM CHOPIN 250 TC 2021 * Hxx Biogaz, CCM toleruje stabsze
SM PERSEUS 250 TC 2021 * Frx biogaz toleruje stabsze
SMVARSOVIA 250 TC 2021 * wrx biogaz toleruje stabsze
SM BODO 250 TC 2021 * i biogaz toleruje stabsze
SM BORYNA 250 TC 2019 * wxx biogaz toleruje stabsze
SM KURANT 250 TC 2017 - i biogaz toleruje stabsze
SM BARD 250-260 TC 2021 * wxx Biogaz, CCM toleruje stabsze
ROSOMAK 250-260 SC 2013 *rx *EX grys, bioetanol toleruje stabsze
SM ADEGO 260 SC 2024 wxx *RX CCM, biogaz srednie, dobre
SM GIEWONT 260 TC 2021 * i Biogaz, CCM $rednie, dobre
SM FURMAN 260 TC 2017 * i biogaz toleruje stabsze
PODLASIAK 260 SC 2015 * X biogaz toleruje stabsze
LEGION 260-270 TC 2014 ** rxx biogaz Srednie

SM POPIS 270 TC 2016 * wxx biogaz toleruje stabsze

SM PIAST 280 TC 2019 * *EX biogaz lepsze, Srednie
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Zanim wybierzesz odmiane

Wyboér odmiany to bardzo wazna decyzja. Trafny wybor zwieksza potencjat

plonowania kukurydzy, a wiec i szanse na powodzenie uprawy. Wyboru nalezy

dokonywac wedtug kolejnosci ponizszych kryteriow.

Wykorzystanie

Najczestszym kierunkiem uzytkowania jest uprawa
na ziarno badz kiszonke. Dokonujac wyboru odmiany ziar-
nowej nalezy zwroci¢ uwage, by odmiana miata korzystny
stosunek masy ziarna do masy reszty rosliny, cechowata sie
szybkim wysychaniem ziarna na polu (tzw.,dry down”) oraz
miata duzy udziat masy ziarna w masie kolby (im wiekszy,
tym lepiej). Dobrze, jesli kolby osadzone s3 na jednym po-
ziomie, co ufatwia zbior kombajnowy. Na kiszonke natomiast
nadaja sie odmiany przede wszystkim o wysokiej strawnosci
masy organicznej i duzej zawartosci energii w czesci nad-
ziemnej rosliny. Zawartos¢ suchej masy powinna zawierac
sie w przedziale 30-35% w momencie kiszenia, natomiast
udziat kolb w plonie powinien wynosi¢ powyzej 50%. Bardzo
czesto odmiany charakteryzuja sie wszechstronnym zastoso-
waniem z przeznaczeniem do obu kierunkéw uzytkowania.
Przy wyborze odmiany warto zwréci¢ uwage, czy dana od-
miana posiada ceche ,stay green” Dzieki temu liscie rosliny
diuzej zachowuja swoja zielono$¢, dostarczajac sktadnikdw
pokarmowych. Takie odmiany wyzej plonuja w uprawie
na ziarno, natomiast kiszonka cechuje sie wiekszg strawno-
$cig. Ponadto odmiany ,stay green” maja zwiekszong odpor-
nos¢ na choroby.

Wczesnos¢

Odmiany mieszancowe kukurydzy roéznia sie wczesno-
$cig dojrzewania. W Polsce szczegdlne znaczenie przy wybo-
rze odmiany maja warunki klimatyczno-glebowe. Kukurydza
jako roslina cieptolubna wymaga $cistej rejonizacji, a wiec
dopasowania odmiany do danego rejonu na podstawie
jej klasy wczesnosci czyli liczby FAO. Im ta liczba mniejsza,
tym odmiana jest wczesniejsza, a jej okres wegetacyjny jest
krétszy. W Polsce zaleca sie uprawe odmian o klasie wcze-
snosci ponizej FAO 300. Wczesnos¢ odmiany ma istotne
znaczenie przy wyborze kierunku uprawy, z ktérg zwigzana
jest plennos¢ kukurydzy. Btad przy doborze wczesnosci od-
miany moze mie¢ powazne skutki. Jesli zostanie dobrana
zbyt wczesna odmiana niz jest zalecana dla danego rejonu,
mozna utraci¢ czes¢ plondw, ktéry potencjalnie uzyskatoby
sie przy wyborze odmiany pdzniejszej i plenniejszej. W sytu-
acji odwrotnej, kiedy zostanie wybrana odmiana zbyt pdzna,
zwieksza sie ryzyko zbioru przy zbyt duzej wilgotnosci ziarna,
a to spowoduje wzrost naktadéw na jego suszenie. Zbyt pdz-
na odmiana moze opdZni¢ osiggniecie dojrzatosci technolo-
gicznej do zbioru na kiszonke, w konsekwencji opdZni zbidr



lub bedzie trzeba zbiera¢ kukurydze w zbyt wczesnej fazie
(uzyska sie mase kiszonkowa o znacznie mniejszej wartosci
zywieniowej). W doborze wczesnosci odmiany do rejonu
uprawy pomocna moze sie okaza¢ mapa na stronie 9 niniej-
szego katalogu.

Plennos¢

czyli poziom plonu nadziemnej czesci rosliny
(masy kiszonkowej) lub poziom plonu ziarna. Informacje
o plonowaniu publikujg firmy nasienne na podstawie
wiasnych doswiadczen. Wyniki plonowania poszczegdlnych
odmian mozna réwniez uzyskac z publikacji wynikéw badan
COBORU oraz PDOIR. Na poziom plonowania wptyw maja
takze lokalne warunki $rodowiska oraz warunki pogodowe
w danym sezonie wegetacyjnym, dlatego w celu uzyskania

obiektywnej informacji warto poréwnywac plonowanie
odmiany w danym regionie w okresie ostatnich kilku lat.

Tolerancja na warunki Srodowiska

Dokonujac wyboru odmiany nalezy zwrdci¢ uwage m.
in. na reakcje odmiany na chfody lub niedobér wilgoci (nieco
bardziej odporne sg odmiany o ziarnie typu flint), odpornos¢
na wyleganie korzeniowe i fodygowe, stanowisko, itp.

Podatnos¢ na choroby i szkodniki

Istotna jest odporno$¢ na choroby grzybowe,
m.in. Fusarium, gtownia guzowata i pytkowa, drobna pla-
misto$¢ lisci oraz niektére szkodniki: ploniarka zbozdwka,
omacnica prosowianka.

Zanim dokona sie wyboru odmiany warto odwiedzi¢
prezentacje polowe organizowane corocznie przez firmy
nasienne w wielu rejonach kraju, gdzie jest okazja,na zywo”
przyjrze¢ sie i poréwnac wiele odmian, a dodatkowo zdoby¢
wiele cennych informadji nt. technologii, nawozenia i ochro-
ny w produkgji kukurydzy.
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Najnowsza genetyka polskich
odmian kukurydzy sprawdzona
w laboratorium PFHBIPM!

Ostatnie odmiany kukurydzy HR SMOLICE sg uzy-
skiwane nowoczesng metoda podwojonych haploidéw.
Dodatkowo czas potrzebny na wyhodowanie nowej od-
miany jest skracany o potowe dzieki szkétkom w Mek-
syku i Chile, czyli w tym samym miejscu, gdzie najwiek-
sze firmy hodowlane prowadza réwniez swoje szkotki.
Wszystko to daje wymierne efekty w postaci duzej liczby
nowych, dobrze plonujacych odmian (w 2015 oraz 2016
roku Hodowla Roslin SMOLICE zarejestrowata najwiecej
nowych odmian sposréd wszystkich firm ubiegajacych
sie o rejestracje odmian kukurydzy w Polsce). W ostat-
nich latach spora liczba smolickich odmian plasowata
sie w czotéwce plonowania w poszczegdlnych parame-
trach w doswiadczeniach rejestrowych oraz PDO. Sto-
wem, to zupetnie nowe pod wieloma wzgledami kreacje
genetyczne niz te rejestrowane przed laty.

To juz kolejny rok z rzedu, kiedy najnowsza genetyka od-
mian kukurydzy Hodowli Roslin Smolice trafita do wnikliwej
analizy nowoczesnego laboratorium Polskiej Federacji Ho-
dowcdw Bydta i Producentéw Mleka.

Celem byto zbadanie potencjatu polskich odmian ku-
kurydzy rekomendowanych przede wszystkim do uprawy
na kiszonke, jak i odmian ogdéinouzytkowych.

Wyniki analiz $wiadczg o wysokiej przydatnosci pokar-
mowej badanych odmian. Wartos¢ zywieniowa kukurydzy

zmienia sie wraz z dojrzewaniem, dlatego tez przy doborze
odmian do badania uwzgledniono kryterium wysokiego
plonu suchej masy oraz kolb. Im wyzszy udziat ziarna i skro-
bi w kiszonce, tym lepsza jakos¢. Razem daje to wysoki plon
wartosciowej kiszonki.

Poszczegdlne parametry w tabeli odnosza sie do kuku-
rydzy przeznaczonej na kiszonke dla kréw mlecznych oraz
bydta opasowego. Zapraszamy do zapoznania sie z wynika-
mi analiz kiszonki. Mamy nadzieje, ze pomoze ona w nieta-
twym doborze odmiany.




PFHBIiPM

Odmiany
sprawdzone

w laboratorium
Federacji!

sktad chemiczny (% suchej masy) CELES
X pokarmowa X
odmiana . plonowanie COBORU
skrobia pH | widkno | biatko
surowe | ogdlne
Zalecane 30,0-40,0 | 36,0-41,0 | 16,0-22,0 17,0200 | 8,0-120 | <50
zakresy
najnizsza wilgotnos¢ ziarna w dosw.
200 28,8 40,7 214 39 19,3 9,1 4 74% | 0,39 | 0,34 | 2019 rejestrowych oraz w PDO 2019
najwyzszy plon ziarna wéréd odmian
SM Polonia 200-210 35,8 39,4 20,9 4 18,5 8 39 73% 0,36 | 0,34 | 2020 o FAO 200-210, wyzszy od wiekszosci

Z grupy wczesnej

najwyzszy plon ziarna w grupie wcze-
SM Vistula 210-220 37,8 37,8 19,3 4 17,4 7,7 33 73% 0,43 | 0,39 | 2020 snej w doswiadczeniach COBORU 2019
-106 % wzorca

najwyzszy plon $wiezej masy w grupie

220-230 333 38,1 20,2 39 19 8,1 38 75% | 0,38 | 0,34 | 2020 wezesnej w COBORU 2019
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SM Jubilat 230-240 384 283 18,2 39 15,1 8,2 3,6 73% | 0,37 | 0,34 | 2016

plon suchej masy ogétem: 204 dt/ha -
107% wz. (COBORU 2020 r.)
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36,4 20,5 4,0 16,9 6,8 3,0 75% | 0,35 | 0,34 | 2021

PDO 2017: 2. miejsce w plonie suchej
masy ogotem;

1. miejsce w $wiezej masie i zawartosci
suchej masy w kolbach

230 355 396 20,3 4,0 19,8 9.1 38 72% | 0,37 | 0,33 | 2017

najwyzszy plon ogélny suchej masy

w doswiadczeniach rejestrowych w
2014 r.(108,2% wzorca), aw 2014-2015
$rednio 105% wzorca

240 38,1 374 20,1 39 19,4 9,2 38 73% | 0,38 | 0,35 | 2016

1. miejsce w plonie suchej masy

w doswiadczeniach rejestrowych (107%
240 353 323 20,6 4,0 18,1 6,9 3,0 73% 0,33 | 0,31 | 2016 wzorca);

1. miejsce (105% wzorca) w plonie
suchej masy ogétem w PDO 2016

NEL: 6,8 MJ/kg s.m. (zawarto$¢ pow.
240 37,5 30,5 18,9 39 18,4 71 29 72% 0,34 10,32 | 2015 6,5 oznacza pasze bardzo dobrej do
doskonatej jakosci)

plon suchej masy ogétem: 206,6 dt/ha -

SM Chopi 250 40,8 394 21,8 4,0 19,3 8,1 34 75% | 032|031 | 2021 103% wz. (COBORU 2021 1)

PDO 2017: 1. miejsce w plonie suchej
250 39,1 35,6 18,6 39 184 8,8 3,7 73% 0331031 2017 i Swiezej masy oraz jednostek pokar-
mowych

1. miejsce w plonie $wiezej masy

250 30,6 38,5 20,3 39 17,6 9,2 4,3 74% | 0,34 | 0,31 | 2019 Wl e s e 2800
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100% wzorca w plonie suchej masy

250 34,6 28,9 18,4 39 15,4 7,6 3,5 73% | 0,30 | 0,28 | 2015 W PDO 2015
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plon suchej masy ogétem: 223,3 dt/ha -

260 38,1 39,7 21,2 39 19,0 71 26 74% | 0,33 | 0,31 | 2021 103% wz. (COBORU 2021 1)

2. miejsce w plonie suchej masy (Srednio
105% wzorca) w latach 2014-2015; typo-
wa odmiana kiszonkowa gwarantujaca
uzyskanie duzo i dobrej jakosci paszy

260 39,9 26,7 17,9 39 13,8 72 28 73% | 0,32 { 0,30 | 2016

106% wzorca w doswiadczeniach

260 43,0 355 17,4 39 15,9 7,6 32 73% | 0,38 | 0,35 | 2016 rejestrowych; 102% w PDO 2016

101% wzorca w plonie suchej masy
260 324 39,5 19,9 4,0 20,5 9,7 4,0 73% 0,33 10,30 | 2017 w doswiadczeniach rozpoznawczych
COBORU

1. miejsce w plonie suchej i $wiezej
280 31,4 40,3 20,3 3,8 189 8,3 3,7 74% 0,32 10,30 | 2019 masy w dosw. rejestrowych oraz
PDO 2019




Podstawowe zalecenia

agrotechniczne

Wymagania glebowe

Kukurydza nalezy do rosdlin o relatywnie niskich wy-
maganiach glebowych. Na lekkich glebach plony zalezg
od kultury roli, dostepnosci wody i stopnia zakwaszenia (pH).
Na glebach kwasnych (pH ponizej 5) mozna sie spodziewac
znacznego obnizenia plondéw. Kukurydza wykazuje duza
tolerancje stanowiska, moze by¢ takze uprawiana po sobie,
o ile nie ma przeciwwskazan z tytutu wystepowania okreslo-
nych szkodnikéw badz chordb. Reaguje ujemnie na stano-
wisko po burakach cukrowych zbieranych ciezkim sprzetem
mechanicznym, ze wzgledu na nadmierne ugniecenie gle-
by. Bez wzgledu na kierunek uzytkowania, kukurydza tylko
w plonie gtéwnym daje gwarancje wysokich i stabilnych
plonéw. Podstawowym zabiegiem uprawowym jest gteboka
orka zimowa (ok. 30 cm). Orka wiosenna jest niewskazana,
a jesli jest ona konieczna, nalezy wykonac jg jak najwczesniej
z watami ugniatajacymi. Zabiegi wiosenne nalezy zacza¢
od widkowania i bronowania, w celu wyréwnania pola, zapo-
biezenia utracie wody i niszczenia wschodzacych chwastéw.
Bezposrednio przed siewem nalezy glebe spulchni¢ agrega-
tem przedsiewnym do gtebokosci siewu.

Nawozenie mineralne

Kukurydza ma stosunkowo wysokie wymagania nawo-
zowe. Zaleznie od zasobnosci gleby, zaleca sie nastepujacy
poziom nawozenia: 150-200 kg N/ha w zaleznosci od zakfa-
danego plonu, 80-120 kg P,0, /ha, 140-180 kg K,O/ha. Wazna
jest dostepnos¢ wapnia, magnezu i innych mikroelementow.
Zasobnos¢ gleby w azot zalezy od jakosci i kultury gleby oraz

przedplonu. Kiedy kukurydza siana jest po zbozach (stano-
wisko stabe, niska zasobnos¢), dawki azotu powinny by¢
wyzsze, za$ po dobrym przedplonie dawki mogga by¢ nizsze.
Nawozenie azotem na glebach Zzyznych mozna zastosowac
jednorazowo przed siewem w postaci wolno dziatajacych
nawozow, jak np. mocznik, siarczan amonu. Nawozenie
mocznikiem nalezy wykona¢ co najmniej na 7 dni przed
siewem i wymiesza¢ z gleba. Na glebach stabszych wska-
zane jest dzielenie dawki na czes¢ przedsiewng i pogtéwna.
Pogtéwnie nalezy nawozi¢ dos¢ wczednie, przy wysokosci
roslin 30 — 40 cm, zanim wytworzg charakterystyczny lejek
z gérnych lisci.

Siew

Kukurydza jest rosling rzadkiego siewu i dlatego dobre
przygotowanie roli oraz dokfadnos¢ siewu majg ogromne
znaczenie. Optymalny termin siewu kukurydzy przypada

Przyktad odlegtosci rodlin w rzedzie w zaleznosci od zamierzonej obsady
i szerokosci miedzyrzedzi (przy 10% nadsiewie)

planowana obsada szt/m? 7 8 9 1
liczba wysiewu ziaren szt/m? 7,7 838 9,9 12,1
szerokos¢ miedzyrzedzi w cm odlegtosé roslin w rzedzie (cm)
19 16,6 14,8 12,1
70 20,4 17,8 159 | 13,0
62,5 22,9 20,0 17,8 | 145




pomiedzy 20 IV a 5 V. Temperatura gleby w okresie siewu
powinna wynosi¢ nie mniej niz 8°C, co zapewnia szybkie
i rownomierne wschody. Naturalnym wskaznikiem rozpo-
czecia siewu jest kwitnienie mniszka lekarskiego (pop. mle-
czu), wczesnych czeresni oraz porzeczki. Przyspieszenie, jak
i opdznienie siewu w stosunku do optymalnego terminu, jest
niewskazane. Siewy zbyt wczesne, szczegdlnie przy chtod-
nej wiosnie moga pogorszy¢ wschody, zas siewy pdzne za-
wsze obnizajg plony. Gestos¢ siewu kukurydzy uzalezniona
jest od warunkow $rodowiskowych, kierunku uzytkowania
i wezesnosci odmiany. Nadmierne zageszczenie powoduje
szybsze wyczerpanie zapaséw wody, zmniejsza fotosynteze
i zwieksza ilo$¢ drobnych, stabo zaziarnionych kolb. Wyma-
gania réwnomiernego wysiewu na jednakowe odlegtosci
i pozadang gtebokos¢ 3-4 cm na glebach ciezkich i 5-6 cm
na glebach lekkich (zalezy od wilgotnosci gleby w danym
roku) spetnia najlepiej siewnik z redlicami talerzowymi.

Rejony uprawy kukurydzy

(D I rejon - FAO do 300
Il rejon - FAO 230-260
M 11 rejon - FAO do 210 (na ziamo) do 240 (na kiszonke)

. IV rejon/podgdrze - FAO do 200

Ochrona roslin

Powolny poczatkowy wzrost kukurydzy powoduje,
ze straty plonu wywofane przez chwasty sa szczegolnie
duze. Mechaniczne zwalczanie chwastow przy pomocy bro-
nowania przedwschodowego i opielaczy nie zabezpiecza
plantacji przed zachwaszczeniem. Do ochrony chemicznej
przed chwastami zaleca sie stosowac dostepne na rynku
herbicydy. Szczegélng uwage nalezy zwrdéci¢ na to, ze nie-
ktére herbicydy nie sa selektywne w stosunku do niektérych
odmian, dlatego przed ich zastosowaniem nalezy doktadnie
zapoznac sie z instrukcja stosowania danego $rodka oraz
sprawdzi¢ wrazliwo$¢ odmiany na dany preparat.
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Stowniczek « Legenda

liczba FAO - wskaznik wczesnosci odmian czyli dtugos¢
okresu wegetacyjnego potrzebnego do zakumulowania su-
chej masy. Liczbe FAO okresla COBORU, na podstawie ktérej
odmiany sg rekomendowane do uprawy w odpowiednich
rejonach kraju.

Klasy wczesnosci kukurydzy:

—wczesne: do FAO 230

— $redniowczesne: FAO 240-250

- $redniopdzne: FAO 260-290

- podzne: FAO 300-350

COBORU (petna nazwa: Centralny Osrodek Badania Od-
mian Roslin Uprawnych) — organ petniacy funkcje zwigza-
ne z nasiennictwem oraz prawna ochrong odmian roslin
uprawnych. Do jego podstawowych zadan nalezy m.in.
prowadzenie krajowego rejestru odmian, prowadzenie ksie-
gi ochrony wytacznego prawa do odmian, wyrazanie zgody
na obrot materiatem siewnym z przeznaczeniem na prowa-
dzenie testow i doswiadczen polowych odmian przyjetych
do badan urzedowych.

PDOIR (petna nazwa: Porejestrowe  Doswiadczal-
nictwo Odmianowe i Rolnicze) — system stworzony
na bazie porejestrowego doswiadczalnictwa odmia-
nowego (PDO), obejmujacego swym zakresem nie
tylko do$wiadczenia odmianowe, ale réwniez odmianowo-
agrotechniczne. Realizowane jest w formie réznych serii do-
Swiadczen w poszczegdlnych wojewddztwach i w skali catego
kraju. Na podstawie jego wynikéw badan tworzone sa w po-
szczegdlnych wojewddztwach listy zalecanych do uprawy od-
mian na obszarze wojewddztwa.

SDOO - Stacja Doswiadczalna Oceny Odmian

odmiana mieszarncowa kukurydzy — odmiana w stopniu
F1/C1, w ktérym uzyskuje sie efekt heterozji (bujnosci). Two-
rzy sie ja w wyniku krzyzowania odpowiednio dobranych
komponentéw matecznych i ojcowskich. Forma mateczna,
od ktérej pochodzg nasiona F1/C1, jest kastrowana (usunie-
cie wiech przed kwitnieniem recznie lub mechanicznie) lub
genetycznie pozbawiona mozliwosci wytwarzania pytku (li-
nie MS). Formy ojcowskie stuzg wytacznie do zapylania. Efek-
ty heterozji uzyskuje sie wytgcznie w pokoleniu F1/C1, gdyz
w nastepnym i dalszych pokoleniach wystepuje segregacja
cech, ktéra powoduje gwattowny spadek plonéw ziarna i ki-
szonki oraz obnizenie poziomu innych cech, dlatego nasiona
F1/C1 nie moga by¢ przedmiotem dalszej reprodukgji.

wczesny wigor — szybki rozwdj roslin w poczatkowym okresie
wegetadji, wptywa na potencjat plonowania.

stay green - cecha utrzymujaca zielono$¢ lisci i todyg
w okresie dojrzewania, co umozliwia dtuzszg akumulacje
sktadnikow pokarmowych i wiekszg koncentracje suchej
masy w kolbach. Dzieki temu okres zbioru jest wydtuzony,
a masa do zakiszania uzyskana z mieszacéw typu ,stay
green” fatwiej sie zakisza, dzieki wyzszej zawartosci wody
w lisciach i todygach.

dry down - cecha odmiany o szybkim wysychaniu ziarna
na polu. Utatwiajg to m.in. luzno utozone liscie okrywowe
kolby i ciensza okrywa owocowo-nasienna ziarniaka. Cecha
ta umozliwia zbiory ziarna o nizszej wilgotnosci.

CCM (ang. skrét: Corn-Cob-Mix) — kiszonka uzyskiwana z od-
koszulkowanych, wilgotnych catych kolb. Sposéb zbioru
tg metoda pozwala uzyska¢ 10-15% wiecej paszy z tej sa-
mej powierzchni pola w poréwnaniu do zbioru kukurydzy
na ziarno. Kiszonka najczesciej stosowana w zywieniu trzody
chlewnej.

SC - (ang. skrét: single cross) — odmiana mieszancowa po-
jedyncza uzyskana z krzyzowania dwdch komponentéw
A x B, jest okreslana mianem mieszanca pojedynczego

TC - (ang. skrot: threeway cross) — odmiana mieszancowa
tréjliniowa uzyskana z krzyzowania trzech komponentéw,
matecznego mieszarica AB i ojcowskiego C (AB x C)

Legenda (kierunkiuzytkowania):

o T X o m 2

ZIARNO KISZONKA GRYS () BIOETANOL  BIOGAZ

Stopniowanie

Dotyczy profilu agronomicznego i tolerancji na choroby:

—— — — 31070 dobrze
— — —— (O ze

s {rednio



NowosSC

SM Fagun

Zalety

+ Nowoczesna odmiana ziarnowa, o wysokiej
wydajnosci zaréwno na ziarno, jak i CCM,
doskonale radzi sobie nawet w trudnych
warunkach glebowo-klimatycznych.

« Wyniki plonowania w doswiadczeniach
rejestrowych COBORU 2022-2023:
Plon ziarna 14% wilgotnosci:

-2022: 103% wzorca (116,4 dt/ha)
-2023: 100% wzorca (127,1 dt/ha)

Plon CCM:
-2022: 103% wzorca (202 dt/ha)

+ Posiada bardzo mocny wigor poczatkowy co
ogranicza uszkodzenia roslin powodowane
przez szkodniki i choroby na wczesnych etapach
rozwoju

« Dobrze oddaje wode co w potaczeniu
z wczesnoscig pozwala na szybki zbior
i optymalne siewy zb6z ozimych

« Toleruje stabe stanowiska glebowe i okresowe
niedobory wody co pozwala na uprawe na
stabych stanowiskach glebowych

Rejestracja 2024

FAO 230-240

Kierunki uzytkowania

o X @ W

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
pojedyncza (SC)
typ ziarna:

flint/dent :‘. .. ; ‘ . ‘“ 4 /
\z f

Profil agronomiczny

WZzrost pOCZEiLtkOWy —— — — —

tO|eraana NA SUSZE | e w— — —
dl’ydown I N R E—

Stay green I N R E—

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | s s m—

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

ziarno
M kiszonka




SMFagun « Wyniki plonowania

126,8 127,

dt/ha di/ha
. 125
Plon ziarna przy 14% wody (dt/ha) 121,8
Doswiadczenia rejestrowe COBORU. 120,0 dtha
Lata zbioru 2022-2023 120 dt/ha
116,4 102%
dt/ha
[11]
115 113,1 =
dt/ha wv
[17]
O
110 ;
Wzorzec ;
| SM Fagun 105 <
2022 2023 2022-2023 E
[a]
(o]
205
Plon CCM (dt/ha) 202
dt/h
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2022 v
200
196
dt/ha
195
Wzorzec
B SMFagun 190
2022

Wyniki plonowania w SDOO

WROCIKOWO

Plon ziarna w lokalizacjach 139,2 dt/ha 110%
przy 14% wody (dt/ha)

Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023

BIALOGARD

116,9 dt/ha 94%

. CHRZASTOWO

KRZYZEWO

116,4 dha 93%

SMOLICE

139,1 d/ha 102%

KAWECZYN

130,6 dt/ha 100%
WEGRZCE

122,8 dt/ha 105%

KROSCINA MAEA
118,7 dt/ha 97%

Wysoki plon ziarna o niskiej

wilognotsci
na terenie catego kraju.




NA KISZONKE

NowosSC

SM Zerka

Zalety

« Odmiana pochodzaca z najnowszej linii
genetycznej odmian kiszonkowych wyréznia
sie wyjatkowa wydajnoscia zaréwno suchej,
jak i Swiezej masy, nawet w najtrudniejszych
warunkach glebowo-klimatycznych.

+ Wyniki plonowania w do$wiadczeniach
rejestrowych COBORU 2022-2023:
Plon suchej masy:

2022: 102% wzorca (199 dt/ha)
2023: 106% wzorca (196,5 dt/ha)

Plon swiezej masy:
2022: 106% wzorca (633 dt/ha)
2023: 106% wzorca (575 dt/ha)

Charakteryzuje sie wysoka tolerancjg na okresowe
niedobory wody oraz doskonata adaptacja do
stabych stanowisk i gleb lekkich.

« SM ZERKA buduje potezne rosliny o szerokich
lisciach, co w pofaczeniu z duzym udziatem
kolb w zbieranej masie, przektada sie na
wysokoenergetyczng kiszonke idealna dla
wysokowydajnych kréw mlecznych.

Rejestracja 2024

FAO 250

Kierunki uzytkowania

¥ A

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

L] E

o~

WZIOSt POCZatkowy | s ——

Profil agronomiczny

tolerancja na susze | s m— —— —
dry down | e s
Stay green | s— ——
odpornosé na wyleganie | s s s—
stabe gleby
zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e s m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za Ieca na Obsada (roslin przy zbiorze)

SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85 000 95 000

Rejon uprawy

B kiszonka



SMZerka « Wyniki plonowania

633
dt/ha
599 %2
Plon ogélny swiezej masy 600 57 572
Doéwiadczenia rejestrowe COBORU 2023 544 dvne 106%
550 dt/ha w
4
("2}
N
Wzorzec 500 v
B SV Zerka =
o
450 =
2022 2023 2022-2023 (=]
(11]
o
%)
>
b4
Plon suchej masy ogétem 220 §
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023
199,0 a
200 194,8 dvne 180.7 ©
dttha 189,7
dt/ha
102%
Wzorzec 180
B SMZerka
160
2022 2023 2022-2023

Wyniki plonowania w SDOO

RADOSTOWO

236,3 dt/ha 113%

CHRZASTOWO
218,3 di/ha 116%

KOSCIELNAWIES
() 180,4 dt/ha 107% o
SREM . KAWECZYN
210,4 dt/ha 105% 203,8dt/ha 113%
o

MASEOWICE
M .

227,0dtha 110%

Plon ogo6lny suchej masy
w lokalizacjach.
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023

RARWINO

KRZYZEWO

203,6dt/ma 115%

Rekomendowana do uprawy
na terenie catego kraju

na wysokoenergetyczng
kiszonke oraz biogaz.




NowosSC

S M Ad eg O Rejestracja 2024

FAO 260

Kierunki uzytkowania

T A ®

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
pojedyncza (SC)
typ ziarna:

NA KISZONKE

flint/dent \ ,&v' 4 .
W N
e & ‘T
™ e ;’élf\ N 'ﬁ
EOF I 9
Y \
'/ J
J :] <
Zalety Profil agronomiczny
« Odmiana posiadajgca ogromny potencjat WZI0ST POCZETKOWY | e s e e

plonu suchej i $wiezej masy o bardzo wysokiej

. " ) . tolerancja Na susze | e — ——
zawartosci energii, rewelacyjna w uprawie dla

wysokowydajnych stad kréw mlecznych oraz dry down | e m—

do zbioru na CCM stay green | s m——
« Wyniki plonowania w doswiadczeniach odpornosé na wyleganie | s s s—

rejestrowych COBORU 2022-2023: stabe gleby

Plon suchej masy: zimne gleby

2022: 100% wzorca (205,3 dt/ha)
2023: 102% wzorca (193,4 dt/ha)

WYSOKOSC roslin | e s m— —

Plon $wiezej masy:

Odpornos¢ na choroby
2022: 100% wzorca (634 dt/ha)

fuzarioza
2023: 100% wzorca (564 dt/ha)
+ Charakteryzuje sie bardzo mocnym wigorem
poczatkowym i szybkim tempem wzrostu.
Z powodzeniem moze by¢ uprawiana zaréwno Zalecana obsada (roslin przy zbiorze)
na stabych stanowiskach glebowych, jak
i na mocnych oraz zimnych glebach. SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
. X X X . kiszonka 85000 95 000
« Odmiana z potencjatem do zbioru na ziarno i CCM. siarnoiCCM 80 000 85000

W wynikach rejestrowych dla grupy $rednio péznej
uzyskata srednio 12,1 t/ha suchego ziarna w skali
kraju, a w najlepszej lokalizacji osiaggneta nawet
14,9 t/ha suchego ziarna. Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka




SMAdego . Wyniki plonowania

Plon ogdlny $wiezej masy 650 634 634

Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023 599 600
dt/ha dt/ha
600
563 564
dt/ha dt/ha 100%
Wzorzec 550
B SMAdego
500
2022 2023 2022-2023
Plon suchej masy ogétem 220
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023 20414 2?t/§'3
dund : 199,4
1934 1989
200 189,3 avnd
dt/ha
101%
0
Wzorzec 180 102%
B SV Adego
160

2022 2023 2022-2023

Wyniki plonowania w SDOO

RADOSTOWO

254 dt/ha 104%

CHRZASTOWO
203 dt/ha 101%

KOSCIELNAWIES
([ ) 184 dt/ha 101% ()
SREM . KAWECZYN
211 dt/ha 106% 179 dtrha 103%
o

MASEOWICE
M .

236.dt/ha 105%

Plon ogo6lny suchej masy
w lokalizacjach.
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2023

KRZYZEWO

177 dt/ma 96%

Wybierajac SM ADEGO
otrzymujesz bardzo szerokie
mozliwosci uzytkowania

na terenie catego kraju,
w tym do produkg;ji kiszonki,
ziarna, CCM oraz biogazu.




SM Amber

FAO 190-200

Zalety

+ wysoki potencjat plonowania

- krotki okres wegetacji — na szybki zbiér lub p6zne siewy
niskie wymagania glebowe
mozliwos¢ zbioru na ziarno lub kiszonke

dobra odpornos¢ na wyleganie i dobra zdrowotnos$¢ roslin

Kierunki uzytkowania Zalecana obsada (osiin przy zbiorze)
SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 95 000 100 000
ziarno i CCM 80000 85 000
Morfologia i genetyka Rejon uprawy
typ odmiany: tréjliniowa (TC) ziamno

typ ziarna: semi flint W kiszonka

SM Vistula

FAO 210-220

SM Wawel

FAO 230-240

dosw. rejestrowe 2019,
lok. Wrocikowo

SM Sobieski [

FAO 220-230

45 ...

dosw. rejestrow

SM D;bktor
FAO 220-230 i 1 4,4 t/ha

dosw. rejestrowe 2020, lok. Radzikow

KUKURYDZA
NA ZIARNO

Wyniki plonowania SM RUten I 1 4,2 t/ha

COBORU, w wybranych FAO 220-230
stacjach doswiadczalnych
Plon ziarna przy 14% wody

dosw. rejestrowe 2021, lok. Radzikow



SM Laima Bogini urodzaju!

FAO 200-210

Kierunki uzytkowania

S

Morfologia i genetyka

typ odmiany: dwuliniowa (SC)
typ ziarna: semi flint/semi dent

Zalety Profil agronomiczny

« wczesna odmiana na szybki zbiér z duzym

potencjatem plonowania: plon ziarna: ]
2021-10,1 t/ha, tolerancja na susze | s m——

wzrost pOCZEﬂ_tkOW)/ I I S —

2022 -12,1t/ha dry down | e s s——

stay green | s ——

+ bardzo dobre oddawanie wody odpornosé na wyleganie

« moze by¢ uprawiana na stabszych sfabe gleby
stanowiskach zimne gleby

0 . , . SCE rosli — —
« sztywne rosliny o dobrej odpornosci na wysokosc rosiin

wyleganie
Odpornos¢ na choroby
« idealna propozycja na wczesny fuzarioza e e ——
zbiér i pdzne siewy

Za I ecana o bsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY

kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Plon ziarna (dt/ha) \Waorzec

Doswiadczenia rejestrowe Litwa, 2021-2022 B SMlaima

11ag 129 Rejon uprawy
it/ha
120 dvna 110,4 .
1 dt/ha ziarno
100,7 dtiha B kiszonka
100 92 2 dt/ha
dt/f{a 107%
80
60
2021 2022 2021-2022 Polskie Adler Agro Sp.z 0.0.: tel. 85 741 86 50

Sktady PHU Agro - As: tel. 77 415 57 00

) Agrochest Sp.z 0.0 tel. 61 818 88 88
Rolne  4g0-Siec Sp.z0.0: tel. 56677 04 60




S M PO m e ra n ia Obierz kurs na wczesny plon

FAO 200

Kierunki uzytkowania

% 2l

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Zalety Profil agronomiczny

« bardzo wysoka sztywnos¢ todyg WZIOSt POCZGTKOWY | e e e e s

tolerancja Na susze | e — —— —

najnizsza wilgotnos¢ ziarna w dwuleciu
doswiadczen rejestrowych dry down | e s — —— —

stay green | e s——

gwarancja zbioru suchego ziarna bez wzgledu

na przebieg pogody i nizszych kosztéw suszenia odpornosc na wyleganie

stabe gleby
+ bardzo dobrze znosi stanowiska stabe zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e e m— —

bardzo dobra korelacja wczesnosci i plonu

+ jedna z najwczesniejszych odmian Odpornos¢ na choroby
w ofercie rynkowe;j fuzarioza

« krotki okres wegetacji to mozliwos¢ opdznionych

zasiewovy lub wczes'niejsze,go ZF)iOI’U Zaleca na Obsada (roslin przy zbiorze)
pozwalajacego na siew zb6z ozimych

SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
» 102% wzorca w plonie ziarna w PDO 2019 kiszonka 95000 100 000
ziarno i CCM 80000 85000

najnizsza wilgotnos¢ ziarna w dosw.
rejestrowych oraz w PDO 2019

Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka




S M PO I O n ia Lider suchego ziarna

FAO 200-210

Kierunki uzytkowania

T E D

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Zalety Profil agronomiczny
* najnizsza wilgotnosc ziarna w dwuleciu badan WZTOSE POCZTKOWY | e e s s e
rejestrowych .
tolerancja Na SUSZe | e s m—— —
+ jedna z najwczesniejszych odmian dry down | e e— ——— —
ziarnowych na rynku Stay green | s —— —

bardzo dobrze znosi stanowiska stresowe 0dpornosc na wyleganie | s s s ——

stabe gleby

najwyzsza odpornos¢ na wyleganie wsrod
rejestrowanych odmian

zimne gleby

WYSOKOSC rosin | s s m— —

najwyzszy plon ziarna wsréd odmian
o FAO 200-210, wyzszy od wiekszosci Odpornos¢ na choroby
Z grupy wczesnej fuzarioza e m———

« bardzo wysoki udziat ziarna w masie kolb
Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

bardzo dobry wczesny wigor

SEABE GLEBY DOBRE GLEBY
« gwarancja zbioru suchego ziarna bez wzgledu na kiszonka 95000 100 000
przebieg pogody i nizszych kosztow suszenia ziarnoiCCM 80000 85000
« krotki okres wegetacji to mozliwos¢ opdznionych
zasiewow lub wczesniejszego zbioru
pozwalajacego na siew zb6z ozimych Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka




24

SM Vistula

Zalety

» najwyzszy plon ziarna w grupie wczesnej
w doswiadczeniach rejestrowych 2019
- 11,3 t/ha (106% wzorca)

« bardzo niska wilgotno$¢ ziarna podczas zbioru
-21% $redniazlat2018-19

« wysoka sztywnosc¢ todyg - bardzo dobra
odpornos¢ na wyleganie, bezpieczna uprawa
i pewny zbior

« bardzo dobrze znosi stanowiska stabe

« gwarancja zbioru suchego ziarna bez wzgledu na
przebieg pogody i nizszych kosztéw suszenia

« krotki okres wegetacji to mozliwos¢ opdznionych
zasiewow lub wczesniejszego zbioru
pozwalajacego na siew zb6z ozimych

+ wysoka zdrowotnos¢ roslin

« wysoki udziat ziarna w kolbach

Najwyzszy plon!

FAO 210-220

Kierunki uzytkowania

T X @

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)

typ ziarna:

semi flint/semi dent

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRtKOWY | e e m— m——
tolerancja Na SUSZe | s — ——
dry down | e — —— —
Stay green | s m——

odpornosé na wyleganie | e s —— —

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | s s m—

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

ziarno
M kiszonka




SMVistula « Wyniki plonowania

Plon ziarna przy 14% plon [NR 1} wilg,
113,3
WOdy [dt/ha] 114 dtrha 11,7 255
dt/ha
, 12 110,7 ——o—25,1 25
Zrédto: COBORU, Lista Opisowa Odmian di/ha
Kukurydza 2020, rok zbioru 2019 10 — o246 245
106,9 —o—243
108 prived 24
23,6

106 235

104 23
B wilgotnos¢ ziarna w czasie zbioru [%] 102 . 225
B Plon w [dt/ha] SM Vistula Wzorzec Wzorzec Wzorzec

(wczesne) (Sredniowczesne)  ($rednio pdzne)

105

L)
=)
: E
100 (C; .g s
ofc o
= B
S| E
95 nllo
=
%]
920
85
80

FAO 200 FAO 210 FAO 220

FAO 230

Zrédto COBORU, Lista Opisowa Odmian Kukurydza 2020, rok zbioru 2019, ziarno grupa wczesna (dane w % wzorca, 100% = 106,9dt/ha)

Wyniki plonowania w SDOO

Doswiadczenia rejestrowe na ziarno
w grupie wczesnej, rok zbioru 2019

M plon ziarna przy 14% wody [dt/ha]
B wilgotnoé¢ podczas zbioru [%]

plon wilg.
119,2
119 25,5
118 25
116 114,0 245
114 —o— 241 24
112 23,05 235
110 23
108 225
SM Vistula Srednia z badanych
odmian

B wilgotnos¢ ziarma w czasie zbioru [%]
W plon ziarna [dt/ha]

Zrédto: COBORU

BIALOGARD
115,6 dt/ha
253 %

WROCIKOWO
135,2 d/ha
27,3 %

CHRZASTOWO
80,6 dt/ha
23,59

KRZYZEWO
141,6 dha
24,19

SMOLICE
158,3 dt/ha
21,49

KAWECZYN
86,5 dt/ha
21,6 %

KROSCINA MAEA
120,0 dt/ha
18,7 %

WEGRZCE
L 116,440,
2,54

w
4
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=
=
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SM Ruten

Pierwiastek plonowania!

FAO 220-230

Kierunki uzytkowania

S X QW

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

Zalety Profil agronomiczny

- odmiana ziarnowa o wysokim i potwierdzonym WZI0St POCZTKOWY | e e e e e
potencjale plonowania w COBORU: )
tolerancja na susze | e s— ——

Plon ziarna (14% wilgotnosci) dry down | s s e— —
-2021-13,1t/ha Stay green | s m———

-2022-11,3t/ha ., .
odpornosé na wyleganie | e s ——

+ niskie rosliny o dobrej odpornosci na wyleganie stabe gleby
zimne gleby

« bardzo dobre utrzymanie zieleni (stay green) e
WYSOKOSC roslin | s s m—

+ bardzo dobry wigor poczatkowy
Odpornos¢ na choroby

« toleruje siew na zimnych stanowiskach fuzarioza

« toleruje okresowe niedobory wody
Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

ziarno
M kiszonka




SMRuten « Wyniki plonowania

130,8
L1z T3

121,3 121,7 w
) dt/ha dt/ha 2
Plon ziarna przy 14% wody (dt/ha) 120 o
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 1 ;!t/%a"l 11 216 100% N
lata zbioru 2021-2022 dtha (9}
110 ;
>
=
Wzorzec <<
B SMRuten 100 =
=
(a]
o
90
2021 2022 2021-2022
L] L] L]
Wyniki plonowania w SDOO
Doswladczenla rejestrowe na ziarno w grupie wczesnej. Utrzymanie zieleni (stay green)
Lata zbioru 2021-2022 Wzorzec - $rednia z badanych odmian
M danez2022r.
M danez2021r. 8
. 7
6,4
WROCIKOWO
103,3 dtha 1029% 6
135,1 dt/ha 101%
KRIYZEWO 5
BIALOGARD 115,6 dt/ha 100%
126,5 dt/ha 100% 119,7 dvha 9% 4
‘ Wzorzec SM Ruten

CHRZASTOWO
85,5 dt/ha 100%
131,6 dt/ha 106%

SMOLICE
135,5 di/ha 104%
144,1 dt/ha 101%

KAWECZYN
122,1 di/ha 96%
[ :
RADZIKOW
141,9 dha 109%
LUCMIERZ
103, 6 dt/ha 96%

131,7 dtma 103%

KROSCINA MALA
99,6 dt/ha 95%
127,7 dt/ha 96%

WEGRZCE
121,6 dha102%
114,4 dt/ha 99%

Wczesny wigor
Wzorzec - $rednia z badanych odmian

9
8,3 8,5
8
7
6
5
Wzorzec SM Ruten
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SM DO ktO Y Specjalista od plonu ziarna!

FAO 220-230

Kierunki uzytkowania

S @ X ¥

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
dwuliniowa (SC)

typ ziarna: 4
semi flint _ Q

Zalety Profil agronomiczny

+ wysoki potencjat plonowania potwierdzony
doswiadczeniami rejestrowymi w kraju w roku
2020- 13,9 t/ha (102 % wzorca)

WZzrost pOCZthOWy —— — — —

tolerancja na susze | e s— ——

bardzo dobre dosychanie ziarna przed Stay green | s — —
zbiorem jedna z najnizszych wilgotnosci

zbioru w grupie wczesnej posréd wszystkich
badanych odmian stabe gleby

zimne gleby

odpornosé na wyleganie | e s —— —

rosliny sredniej wysokosci o dos¢ nisko

zawieszonej kolbie cechujace sie bardzo
wysoka odpornoscia na wyleganie przed
zbiorem - fatwy i szybki sprzet z pola Odpornosc na choroby

fuzarioza — — —

WYSOKOSC roslin | s s m—

mocny profil zdrowotnosciowy — dobra
odpornos¢ na fuzarioze kolb i todyg oraz

mniejsze Od éredniej porazenie przez Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)
omacnice prosowianke

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 86 000

Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka

AGR@&. Wytaczny dystrybutor

na terenie Polski
RYKI tel. +48 602 862 369




SMDoktor « Wyniki plonowania
Plon ziarna przy 14% wody (dt/ha) % 130.9
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 4 129.4 129,8
lata zbioru 2020-2021 0 1288 g 128,6 1291 dtvha
101%
Wzorzec 125 99%
B SM Doktor
120
2020 2021 2020-2021
227
230 / 226
Plon CCM (dt/ha) 223 o 224 233 224 e
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, dt/ha di/ha
lata zbioru 2020-2021 220 101%
210
Wzorzec
Bl SM Doktor
200
2020 2021 2020-2021

Wyniki plonowania w SDOO

Doswiadczenia rejestrowe
COBORU na ziarno

W grupie wczesnej,

rok zbioru 2020

M plon w dt/ha
M % wzorca

WROCIKOWO

122,8 dt/ha 99%

[
KRZYZEWO
128,7 dt/ha 105%

o
CHRZASTOWO
129,6 dt/ha 97%
RADZIKOW
® 143,7 dvha 103%

SMOLICE

M 149, dtha 102%

‘ o
o

KROSCINA MAEA

LUCMIERZ

121,17 dvna 103%

WEGRZCE
117,3 dvha 100%

w
2
wv
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N
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=
=
=
a
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SM Sobieski

Zalety

+ nowoczesny mieszaniec ziarnowy typu
single-cross zarejestrowany w 2021 r.
W grupie wczesnej

+ znakomite potaczenie wysokiego potencjatu
plonowania z wczesnoscia sprawia, ze moze
by¢ uprawiany z powodzeniem w kierunku
ziarnowym w catym kraju

« plon ziarna:
2019 - 104% wzorca (118,7dt/ha)
2020 - 103 % wzorca (132,1 dt/ha)

cechg charakterystyczng odmiany sg
Sredniowysokie rosliny o bardzo dobrej
odpornosci na wyleganie (96,5% roslin stojacych
wg badar COBORU)

- posiada bardzo mocny wigor siewek co sprawia,
ze znakomicie sobie radzi w warunkach chtodne;j
wiosny czy na glebach wolniej ogrzewajacych sie

{+AGROLOK

Wytaczny dystrybutor na terenie Polski
tel. +48 56 682 38 88

Rzadzi w grupie wczesnej

FAO 220-230

Kierunki uzytkowania

S @ X ¥

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
dwuliniowa (SC)
typ ziarna:

flint/dent R 2 \;Q
_ i

= "

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZatkowy | e — — —
tolerancja Na SUSZe | s — ——
dry down | e — —— —
Stay green | s m——

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e s m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
ziarno i CCM 80000 86 000

Rejon uprawy

ziarno



SM Sobieski « Wyniki plonowania

Plon ziarna [dt/ha] przy wilgotnosci 14%
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2019-20

Wzorzec
B SMSobieski

140
128,8 1 ?t/%a’ 1

130 dt/ha
118,7
120 1 14'1 dt/ha

dt/ha

110 104%

100

90

2019 2020

Wyniki plonowania w SDOO

Doswiadczenia rejestrowe na ziarno w grupie wczesnej.
Lata zbioru 2019-20

M dane z2020T.
M danez2019r.

WROCIKOWO

. Bl 134,81 108

140,8 dt/ha 103%
o
BIAtOGARD
111,3 dt/ha 98%

SMOLICE
150,2 dt/ha 103%
155,9 dt/ha 109%

CHRZASTOWO
141,0 dha 105%
74,0 dt/ha 96%

KRZYZEWO 4
128,2 dt/ha 105%
145,4 dha 115%

[
RADZIKOW

o 123 dt/ha 88%

LUCMIERZ 82,7 dt/ha 96%

o
KROSCINA MAEA
126,0 dt/ha 97%
S 118,5 di/ha 102%

WEGRZCE
121,6 dt/na 104%
121,2 dvha 105%

Rosliny stojace podczas zbioru
doswiadczenia rejestrowe COBORU

100

97
95
90
86
85
80

75
Wzorzec SM Sobieski

Udziat ziarna w masie kolb
doswiadczenia rejestrowe COBORU

76 75
74
72,4
72
70
68
Wzorzec SM Sobieski
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SM Niemen

FAO 210-220

Zalety

« wczesna odmiana ziarnowa idealna
do uprawy na wczesny zbidr

« rosliny sredniej wysokosci o bardzo dobrej odpornosci na
wyleganie

« idealna do pdznych siewow i na stabsze stanowiska

Kierunki uzytkowania

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Kierunki uzytkowania

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: flint/dent

Zalecana obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
ziarno i CCM 80 000 85 000

Rejon uprawy

A
ziarno C

PROCAV

AGRONOMIA SUKCESU

Wytaczna dystrybucja
na terenie Polski
tel. +48 58 762 80 39

FAO 230

Zalety

+ wczesna odmiana do uprawy na kiszonke lub ziarno

- toleruje stabsze stanowiska glebowe

« charakteryzuje sie wysokim udziatem kolby w zbiorze na
kiszonke

posiada dobra zdrowotnos¢ lisci

Zalecana obsada (rostin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95000
ziarno i CCM 80000 85000

Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka




Wolnosc¢ wyboru

FAO 220-230

Kierunki uzytkowania

TH QA

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Profil agronomiczny

Zalety
- P WZIoSst POCZATKOWY | e — — —
* najwyzszy plon swiezej masy )
roslin COBORU 2019 tolerancja na susze | e — ———

dry down | s ——
¢ nr 2 w 2-leciu doswiadczen rejestrowych

. - stay green | s———
w plonie suchej masy

odpornosé na wyleganie | e s ——

«+ zdrowa odmiana o nizszym od wzorca porazeniu stabe gleby
gtownig

zimne gleby

« wysokie rosliny o bardzo dobrym ulistnieniu wysokos¢ rodlin

pozwalajace uzyskac zadowalajace plony
kiszonki pod wzgledem ilosciowym Odpornos¢ na choroby
i jakosciowym fuzarioza e w—

+ dobra strawnos¢ roslin o wysokiej zawartosci

energll Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)
- znakomite potaczenie wczesnosci z wysokim StABE GLEBY DOBRE GLEBY
potencjatem plonowania kiszonka 85 000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

« bardzo dobry wczesny wigor

+ rewelacyjna odpornos¢ na wyleganie korzeniowe
Rejon uprawy

B kiszonka
ziarno
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S M M iESZ kO Wiadca grupy wczesnej

FAO 230

Kierunki uzytkowania
T O & X

Morfologia i genetyka

ur
X
=z
o
N
2
X
<
F

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:

semi dent
na liscie odmian

zalecanych
COBORU 2024

L

Zalety Profil agronomiczny

+ bardzo wysoki i stabilny plon suchej WZI0St POCZTKOWY | e e e e e
i Swiezej masy w doswiadczeniach
rejestrowych COBORU 2020
- sucha masa - 107% wzorca (204,4 dt/ha) dry down | e s——

tolerancja NA SUSZE | e e m— — —

Stay green I E—
+ wysokie bogato ulistnione rosliny o bardzo

dobrej strawnosci:
- strawnos¢ masy organicznej - 73% stabe gleby
— wysokos¢ roslin - 312 cm (103% wzorca) zimne gleby

odpornosé na wyleganie | e s ——

WySOkOS’C’ ros'“n I S E—

+ dobra adaptacja do warunkéw klimatyczno-

glebowych - toleruje uprawe na stabszych
stanowiskach Odpornos¢ na choroby

fuzarioza e m——
- niska podatnosc na gtownie todyg i kolb, ponizej
sredniej noty porazenia w dwuleciu badan
rejestrowych

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)
+ najwyzsza ocena wschoddéw posréd badanych

odmian w dwuleciu badan rejestrowych StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy
_I.n. H

ziarno
B kiszonka
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SM Mieszko « Wyniki plonowania

Sredni plon suchej masy w dt/ha B SV Mieszko
Doswiadczenia rejestrowe COBORU 2020 wzorzec oraz inne odmiany konkurencyjne

204

dt/ha

220
210 0,

107% !%19 196 196 195

t/ha
200 190,3 dt/ba dt/ha dt/ha :Iit?h‘: 191 191 189
dt/ha dt/ha dt/ha dt/ha 187 185 185
190 9S4t diha- 181180
dt/ha dt/ha
180
170
160
SM Mieszko  wzorzec 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13

Plon jednostek pokarmowych NEL na hektar

Badania rejestrowe COBORU 2020
Znakomita baza paszowa dla

bydta mlecznego

105 102
L%

100 98%.....9F g5 QT g5 9T
95 94% 934

91 % 91 %
90
85
B SMMieszko
80 inne odmiany konkurencyjne
SM Mieszko 1 2 3 4 5 6 7 8

Wyniki plonowania
w SDOO

RADOSTOWO
® 268,7 dt/ha 124%
o
CHRZASTOWO
217, 4dtma 111%

RARWINO

88,4 dt/ha 97%

Plon suchej masy ogétem [dt/ha]
doswiadczenia rejestrowe 2020

KRZYZEWO

261,5 dt/ha 113%

o [
: KOSCIELNAWIES
M plon suchej masy w dt/ha SHEm o 177,6 dt/ha 103% RADZIKOW
M plon suchej masy w % wzorca 181,5 dvha 95% —— 213,3 dt/ha 112%

MASEOWICE

182,1 dt/ha 95% [ )
SEUPIA

248,7 dtna 107%

w
2
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N
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SM Trojden

Zalety

« odmiana z wysokim i stabilnym plonowaniem
« mozliwos¢ zbioru na kiszonke, ziarno lub CCM
« rosliny o bardzo dobrej strawnosci

+ rekomendowana do uprawy
na wysokoenergetyczna kiszonke

« duzy udziat kolb w zbiorze na zielonke

« rosliny zdrowe o dobrej odpornosci
na wyleganie

« toleruje okresowe niedobory wody, mozliwos$¢
uprawy na stabszych stanowiskach glebowych

Plon suchej masy ogétem (dt/ha)
Doswiadczenia rejestrowe Litwa 2020,

249
250 246 dt/ha

dt/ha

240

230

Wzorzec
220 B SMTrojden

Gra o plon!

FAO 230

Kierunki uzytkowania
T X

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint/semi dent

Profil agronomiczny

WZrOSt POCZRtkOWy | e — — —
tolerancja NA SUSZE | em—— — —
dry down | s e— ——

stay green | e s— —

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka

e Wy , dy
AMPOL-MEROL, "z dsibueor

Pew riner Twoj darstic, na terenie Polski
ewny partner Twojego gospodarstwa | 3 56 638 48 00




SM Jagiellon

Zalety

« Odmiana pochodzaca z najnowszej
linii genetycznej wczesnych kiszonek
charakteryzujacych sie wybitna plennoscia i
jakoscia

Cechuije sie bardzo wysokim udziatem kolby
w zbieranej masie

Toleruje stanowiska stabe i okresowe
niedobory wody

- Wytaczny dystrybutor
—
- na terenie Polski
Ag o Efekt tel. +48 62 786 84 00

Kiszonkowy krol!

FAO 230

Kierunki uzytkowania

i@

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRtkowy | e — —
tolerancja na susze | — ——
dry down | s

stay green | e — — ——

odpornosé na wyleganie | s s s—

stabe gleby

zimne gleby | s s

WySOkOS'C' ro§lin | e———— — — —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Zalecana obsada (roslin przy zbiorze)

SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 - 90 000 90 000 - 95 000
ziarno i CCM 75000 - 80 000 80 000

Rejon uprawy

B kiszonka
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FO rtOp Nowa genetyka na wczesna kiszonke

FAO 230

Kierunki uzytkowania
T @ X

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

o
Z
[
<
N
~
L
>
z
o
N
a
>
<
z

Zalety Profil agronomiczny

+ wczesne kwitnienie, krétki okres wegetacyjny WZrost POCZGtkowy | s — — ——

tolerancja na susze | e ———— —

+ nadaje sie do uprawy na pétnocy Polski,
zaréwno na kiszonke, jak i na ziarno dry down | e s— — —

stay green | s ——

« w | roku doswiadczen rejestrowych (bardzo
suchy 2015 rok), odmiana pokazata, ze znosi
okresowe niedobory wody, uzyskujac stabe gleby
najwyzszy plon suchej masy ogétem posréd zimne gleby
wszystkich badanych odmian prawie
we wszystkich stacjach doswiadczalnych

odpornosé na wyleganie | s s ——

WYSOKOSC roslin | e e m— —

« duzo dobrej jakosci kiszonki z catych roslin Odpornos¢ na choroby
o strawnosci 73% fuzarioza — — —

« dobre wyniki badania surowca kiszonkarskiego

pod katem zawartosci skrobi, biatka oraz Zalecana obsada (osiin przy wiorze)
wiokna
StABE GLEBY DOBRE GLEBY
- doswiadczenia wstepne hodowcy z 5 lokalizacji kiszonka 85000 95000
w kraju wskazuja na predyspozycje odmiany ziarnoiCCM 80000 85000

do uprawy takze w kierunku ziarnowym,
w ktdrych uzyskata wysoki plon suchego ziarna

Rejon uprawy

B kiszonka
ziarno
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Konkurent

Zalety
- odmiana wysoko i stabilnie plonujaca, o dobrej
odpornosci na fuzarioze kolb

« kolby szybko oddaja wode w polu dzieki
otwartym lisciom okrywowym

« bardzo dobra omfacalnos¢

Charakterystyka

+ Wysokie, dobrze ulistnione rosliny oraz 50%
pokrewienstwa genetycznego znanej odmiany
Opoka wskazujg, ze Konkurent moze by¢
dobrym wyborem do uprawy na kiszonke.

Mocny w plonie ziarna i kiszonki

FAO 230-240

Kierunki uzytkowania

T E D

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZGTKOWY | e e s e

tolerancja na susze | — ——

dry down | e e— — —
stay green | e ——

odpornosé na wyleganie | s s s—

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | s s m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za Ieca na Obsada (roslin przy zbiorze)

SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 90 000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

B kiszonka
ziarno

NA KISZONKE / ZIARNO
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SM Wawel

Zalety

+ najwyzszy plon ziarna posréd wszystkich
odmian i badanych rodéw w doswiadczeniach
rejestrowych rok zbioru 2019 we wszystkich
grupach wczesnosci — Srednia z kraju 111%
wzorca (126,6 dt/ha)

+ najwyzszy plon CCM posréd wszystkich
odmian i badanych rodéw w doswiadczeniach
rejestrowych 2019 we wszystkich grupach
wczesnosci — $rednia z kraju
111 % wzorca (219 dt/ha)

« bardzo wysoki udziat ziarna w masie kolb
- 104 % wzorca (75,1 %)

- rewelacyjna odpornos¢ na wyleganie
todygowe i korzeniowe

« mocny efekt stay green, zdrowe liscie i todygi

+ rekomendowana do uprawy na ziarno, ccm,
bioetanol i wysokoenergetyczna kiszonke

« kolba typu Fix, ziarno typu semi dent
+ bardzo dobry wigor poczatkowy

« szybkie oddawanie wody z ziarna

Legendarny plon ziarna =

FAO 230-240

Kierunki uzytkowania

S @ X ¥

Morfologia i genetyka
typ odmiany:
dwuliniowa (SC) .

semi dent

s

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZatkowy | e — — —
tOleraana NQA SUSZE | m— — — — —
dl’y down I N R E—

Stay green I N R E—

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby

zimne gleby | s s

WYSOKOSC roslin | s s

Odpornos¢ na choroby

fuzarioza — — —

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
ziarno i CCM 80 000 85000

Rejon uprawy

OBEJRZYJWIDEO
ziarno




SMWawel « Wyniki plonowania

Plon ziarna [dt/ha] przy wilgotnosci 14%, doswiadczenia rejestrowe COBORU 2019

plon m

130 126,6
124,5 1257
dt/ha
125
® .

120 116,7 105/ciwz.orcawdwuleau

114,1 113,7 dirha badan rejestrowych

dt/h

s a dt/ha 2019-2020
110

wzorzec gr. wzorzec gr. wzorzec grupy najwyzej plonujaca  najwyzej plonujaca SM Wawel

wczesnej $redniowczesnej $redniopdznej odmiana z grupy odmiana z grupy

Sredniowczesnej Sredniopdznej

Plon CCM [dt/hal, doswiadczenia rejestrowe COBORU 2019

e (NR 1]

230
216 218 212

220 dt/ha di/ha a

105% wzorca w dwuleciu
210 A rej

197 197 2‘13132 111% badan rejestrowych

200 dt/ha dt/ha 2019-2020

20 ton CCM z hektara
190

wzorzec gr. wzorzec gr. WZOrzec grupy najwyzej plonujaca najwyzej plonujaca SM Wawel
wczesnej Sredniowczesnej Sredniopoznej odmiana z grupy odmiana z grupy
sredniowczesnej Sredniopdznej

Wyniki plonowania w SDOO

WROCIKOWO

148,1 dha 108%

Doswiadczenia rejestrowe na ziarno
w grupie wczesnej, rok zbioru 2019

BIAtOGARD
118,1 dvna 104%

CHRZASTOWO
97,6 di/ha 127%
SMOLICE
161,9 dt/ha 113%
KROSCINA MAEA

125,5 dt/na 108%

M plon ziarna przy 14% wody [dt/hal
| plon ziarna w % wzorca

KRZYZEWO

146,7 dtha 116%

RADZIKOW
87,04dvha 101%

Plonowanie powyzej wzorca
we wszystkich badanych
regionach

Plon nawet do 16 ton
suchego ziarna!!!

. WEGRZCE
127,5 dvha 111%

w
2
wv
T}
N
19}
=
>
=
=
=
a
(o]
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SM JanOSik Kiszonka po zboju!

FAO 230-240

Kierunki uzytkowania
T A0

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

ur
X
=z
o
N
2
X
<
F

Zalety Profil agronomiczny

« znakomity potencjat plonowania potwierdzony
w doswiadczeniach rejestrowych:
plon suchej masy
-2021 - 20,1 t/ha (109% wzorca) dry down | e m——
-2022 - 18,9 t/ha (1 12% Wzorca) Stay green | s — —
Plon suchej masy kolb
-2021 - 8,75 t/ha (108% wzorca)
Plon $wiezej masy stabe gleby
-2021 - 63,3 t/ha (106 % wzorca) zimne gleby

WYSOKOSC roslin | s s m—

WZzrost pOCZthOWy —— — — —

tolerancja na susze | e s— ——

odpornosé na wyleganie | s s s—

« bardzo duzy wigor poczatkowy

- wysoki udziat kolb w zbieranej masie Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

- tolerancja na okresowe niedobory wody

+ mozliwo$¢ uprawy na stabych

stanowiskach glebOWyCh Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)
+ znakomita strawnos$¢ zbieranej kiszonki SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 95 000
ziarno i CCM 80000 85000

Rejon uprawy

ziarno
B kiszonka

—
—
cHeMInol® Wytaczny dystrybutor
na terenie Polski
— 5
Emm—  PARTNER | DORADCA tel. +48 52318 88 30
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SM Janosik « Wyniki plonowania

Plon suchej masy
ogo6tem (dt/ha)

Doswiadczenia rejestrowe UKSUP,
Stowacja 2021-2022

Wzorzec
B SMJanosik

Plon suchej masy kolb
(dt/ha)

Doswiadczenia rejestrowe UKSUP,
Stowacja 2021-2022

Wzorzec
B SMJanosik

Plon ogdlny $wiezej
masy (dt/ha)

Doswiadczenia rejestrowe UKSUP,
Stowacja 2021-2022

Wzorzec
B SMJanosik

200

190

180

170

160

100

80

60

40

20

650

600

550

500

450

201
dt/ha
| 4=
dt/ha
189 -
185 110% n
177 ]
dt/ha ;
>
169 e
=
[a)
o
2021 2022 2021-2022
87,5
8 1 , 2 dt/ha
dt/ha
62 s 66 s
22 42 10s%
2021 2022 2021-2022
633
dt/ha
596 598
dt/ha dt/ha
562 566
dt/ha dt/ha
535 106%
dt/ha
2021 2022 2021-2022
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SM Pokusa

Zalety

- odmiana zbadana przez COBORU w testach
ziarnowych i kiszonkowych, uzyskujgc w obu
kierunkach uzytkowania dobre rezultaty:

w plonie suchego ziarna 102% wzorca;
w kiszonce: 102% w plonie ogdlnym suchej
masy

+ dobre ulistnienie i pokrdj odmiany daja duza
ilos¢ kiszonki o dobrej jakosci (z pozagdanym
ponad 50% udziatem kolb)

« dzieki wczesnosci odmiany rolnicy maja wybor
co do jej przeznaczenia w uprawie niemalze
w catym kraju

+ posredni typ ziarna flint/dent predysponuje
odmiane do uprawy na dwa kierunki: flint
to szklista skrobia bardziej preferowana
w produkgji pasz, dent to wyzszy plon
W uprawie ziarnowej

« nizsze od wzorca porazenie fuzariozami
kolb, dzieki czemu uzyskuje sie lepsza jako$¢
handlowa ziarna

—
—
CHEMIROL /o
na terenie Polski
— 5)
Emm— PARTNER | DORADCA tel. +48 52318 88 30

Ulegnij pokusie!

< 0 . .
5 ]
.. e [l “
0 DIOUIC 02 < c
Od d O 0
D Zla a < < e

Profil agronomiczny

WZI0St POCZAtKOWY | mm— — — —
tolerancja na susze | s ——
dry down | e e— — —
stay green | s — —

odpornosé na wyleganie | s s —

stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e e m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 90 000 95 000
ziarno i CCM 80 000 85 000

Rejon uprawy

B kiszonka
ziarno




SM Finezja

Zalety

* 1. miejsce w plonie suchej masy
w doswiadczeniach rejestrowych (107%
wzorca)

» 101% wzorca w plonie suchej masy kolb oraz
102% w zawartosci suchej masy w kolbach
(doswiadczenia rejestrowe 2014 — 2015)

+ wyjatkowa stabilno$¢ plonowania w réznych
klimatycznie sezonach wegetacji 2014 — 2015

« dobra struktura plonu - korzystna korelacja
parametréw ilosciowych i jakosciowych
w uzytkowaniu na kiszonke

+ mocne natezenie cechy stay green pozwala
na opo6znienie zbioru przy zachowaniu dobrych
parametréw jakosciowych kiszonki

Struktura plonu w finezyjnych

proporcjach

FAO 240

Kierunki uzytkowania

A )

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Profil agronomiczny

wzrost poczatkowy
tolerancja na susze

dry down

stay green

odpornos¢ na wyleganie
stabe gleby

zimne gleby

wysokos¢ roslin

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za Ieca na Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY
kiszonka 80000 -85 000

Rejon uprawy

M kiszonka

DOBRE GLEBY
85 000 - 90 000
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Zalety

+ bardzo dobry wczesny wigor (w badaniach
rejestrowych COBORU uzyskata bliska ideatu
najwyzsza ze wszystkich badanych odmian
ocene wczesnego wigoru — 8,7° w skali 9°)

« rosliny bardzo dobrze ulistnione

« toleruje stabsze stanowiska glebowe

« nizsze od wzorca porazenie omacnicg
prosowianka

« bardzo wysoka strawnos$¢ odmiany 72,88%*
+ NEL: 6,8 MJ/kg suchej masy (zawartos$¢ powyzej

6,5 oznacza pasze bardzo dobrej do doskonatej
jakosci)*

*) zrodto: Biberach (potudnie Niemiec); 2015

(\ Wylaczny dystrybutor

na terenie Polski
PROCA tel. +48 58 762 80 39

AGRONOMIA SUKCESU

Wytoczyt najciezsze dziato

FAO 240

Kierunki uzytkowania
T EDS

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

BANE
G ‘?Cp NS
N>’

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRtKOWY | e e m— m——
tolerancja Na SUSZe | s — ——

dry down | e — —

Stay green | s m——

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby
zimne gleby

WYSOKOSC roslin | e s m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 -90 000 90000 - 95 000
ziarno i CCM 75000 - 80 000 80000 - 82 000

Rejon uprawy

ziarno
M kiszonka



. . 3 .
Kanonier « Wyniki plonowania
Kanonier na tle odmian o FAO 240, Wyniki doswiadczen ziarnowych.
Za rejestrowanych W tym samym roku. Plon ziarna przy 14% wody. Wartosci procentowe
Plon ziarna w dt/ha przy 14% wody. w stosunku do wzorca
111,6 11,0
12 dvha dha 109,9 109,4
107,4 104%
108 di/ha 104
104 103
100 102
96 101
92 100
88 99 -
K . : dmi rejestrowe porejestrowe  porejestrowe
anonier Inne oamiany wzorzec 2013-2014 2015 2015WI’€J
pdtnocnym

Wyniki plonowania w SDOO

Doswiadczenia porejestrowe
COBORU 2015.
Grupa sredniowczesna

Plon ziarna przy 14% wilgotnosci
(% wzorca).

Zrédto: COBORU

b BIALOGARD
'Y 103,8
SEUPIAWIELKA
100,9%
. KOSCIELNA WIES
108,4%
SMOLICE —
113,7%

o o
KROSCINA MALA

103,4%

RARWINO

104,3%

KRZYZEWO

102,7%

LUCMIERZ
108,0%

[ W mastowice

116,5%

PAWEOWICE

101,6%

\

w
=
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w
N
v
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0 pO ka Raj dla krowiego oka

FAO 240

Kierunki uzytkowania

\ .

uwr
X
F3
o
N
2
X
<
F

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint / semi dent

Zalety Profil agronomiczny

« cechuje sie dobra strawnoscig kiszonki z catych

WZrOSt POCZAtkOWy | e — — —
roslin (cecha potwierdzona w badaniach COBORU)

tolerancja na suSze | s ———
« stabilna w plonowaniu w niekorzystnych
pogodowo latach 2004-2005, dtugo utrzymujaca

dry down | e s —

sie zielono$¢ lisci i todyg pozwala na wydtuzony stay green | mmmmsm—
termin zbioru plantacji, przy zachowaniu wtasciwej odpornosé na wyleganie | s s ——
zawartosci suchej masy w catych roslinach stabe gleby

zimne gleby

WYSOKOSC rO$lin | s m——

Wyniki plonowania

W badaniach rejestrowych uzyskata 103,7% wzorca Odpornos¢ na choroby
plonu swiezej masy, plon ogélny suchej masy byt fuzarioza
wyzszy o 1,1%, gwarantuje to uzyskanie wysokiego
plonu jednostek pokarmowych z ha (Srednio o 110
jednostek powyzej wzorca) i wysokoenergetycznej

kiszonki. Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)
StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 95000 100 000

Wyniki analiz jako$ciowych surowca kiszonkarskiego .
Rejon uprawy

Parametr Warto$¢ pozagdana OPOKA
lg/kg] s.m. B kiszonka
VEM (jednostka ener-  min. 930 959
get. prod. mleka)
VEVI (jednostka ener-  min. 960 1014
get. prod. miesa)
Skrobia min. 300 307
Wiékno maks. 200 189

Zrédto: badanie kiszonki z odmiany Opoka w LaboExpert firmy De Heus

—
—
CHGMI not‘E Wyltaczny dystrybutor
na terenie Polski
142573128230
— PARTNERIDORADCA  tel. +48 52 318 88 30
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SM H u bal Odmiana na medal

FAO 240

Kierunki uzytkowania

T DX

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

NA KISZONKE / ZIARNO

Zalety Profil agronomiczny

« uniwersalnos$¢ uzytkowania — odmiana uzyskata WZIOSt POCZTKOWY | e e e e e
rejestracje w kierunku uprawy kiszonkowej, ale

byta réwniez badana z dobrym wynikiem na ziarno
(101% wzorca) dry down | s s —

tolerancja Na sUSZe | e s ——

+ bardzo dobra sztywnos¢ todygi i odpornos¢ Stay green | s mm———

na fuzariozy, cechy bardzo przydatne szczegélnie odpornos¢ na wyleganie | s s ——
W uprawie na ziarno

stabe gleby
« mocny stay green pozwala na dtuzsze pobieranie zimne gleby
sktadnikéw pokarmowych i zwyzke w plonie,
a w uprawie kiszonkowej poprawia strawnosc¢ od-
miany i wydtuza optymalny czas zbioru

WYSOKOSC roslin | s s m— —

Odpornos¢ na choroby

+ najwyzszy plon ogdlny suchej masy fuzarioza

w doswiadczeniach rejestrowych w 2014 r.
(108,2% wzorca), a w 2014-2015 srednio 105%
wzorca

Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)
+ plon suchej masy kolb (104% wzorca) gwarantuje

uzyskanie wysokoenergetycznej kiszonki SLABEGLERY DOBRE GLEBY
kiszonka 85000 - 90 000 90 000 - 95 000
+ dobra odpornos¢ na gtownie guzowata ziamoiCCM 75000 - 80 000 80000

Rejon uprawy
Wyniki doswiadczen rejestrowych 2014-2015 (% wzorca)
ziarno
B kiszonka

110

105,49
s 105,2% 104,0% ”

100

plon ogdlny plon suchej plon jednostek dg Wylaczny dystrybutor
suchej masy masy kolb pokarmowych AGR L 5 terenie Polski
RYKI tel. +48 602 862 369
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S M C h O pi n Najlepsza kompozycja na kiszonke!

FAO 250

Kierunki uzytkowania

Morfologia i genetyka

ur
X
2
o
N
2
X
<
Z

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

Zalety Profil agronomiczny

+ bardzo wysoki i stabilny plon suchej i Swiezej WZI0St POCZtkOWy | e e s

masy w doswiadczeniach rejestrowych COBORU i
tolerancja na susze | s ———

$wieza masa dry down | s s

2020 - 67,6 t/ha (1 08% Wzorca) Stay green | s — —
2021 - 66,2 t/ha (104% wzorca) ., .

odpornosé na wyleganie | e s ——
sucha masa stabe gleby
2020 - 20,3 t/ha (104% wzorca) zimne gleby | s s s
2021 - 20,6 t/ha (103% wzorca)

WYSOKOSC roslin | e s m— —

+ rekomendowana do uprawy na

wysokoenergetyczng kiszonke odpowiednia dla Odpornos¢ na choroby

wysokowydajnych kréw mlecznych, zapewnia fuzarioza e s
wysoki udziat ziarna w zbieranej masie
« toleruje okresowe niedobory wody, moze by¢ Zalecana obsada (roélin przy zbiorze)
uprawiana na stabszych glebach utrzymanych
w dobrej kulturze SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80000 88000

« wyrdznia sie bardzo dobrg strawnoscig catych
roslin oraz wysokim udziatem skrobi

w zakiszonej masie .
Rejon uprawy

B kiszonka

CENTRUM
HANDLOWO
USLUGOWE Wytaczny dystrybutor

na terenie Polski
J tel. +48 24 261 24 26
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SM Chopin « Wyniki plonowania

Plon ogdlny swiezej masy 700 672

dt/ha

629
dt/ha 1 06%

2020-2021

668
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, dna 662
lata zbioru 2020-2021 636
650 dt/ha
621 108%
dt/ha
Wzorzec 60
B SMChopin
550
2020 2021
Plon suchej masy ogétem 220
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 203,5 201,2 dtha
lata zbioru 2020-2021 dt/ha
200
Wzorzec 180
B SMChopin
160
2020 2021 2020-2021

Wyniki plonowania w SDOO

,

B RADOSTOWO

Plon ogo6lny suchej masy
w regionach. Doswiadczenia

rejestrowe z lat 2020-2021 gWWWO
116 dv/ha 114%

161,6 dt/ha 108%

. CHRZASTOWO
241 dv/ha 108%
205,7 dt/ha 103%

W danez2020.
W danez2021r.

1 shen
@ 172,7 dha 105%

MASEOWICE
192,6 dt/ha 98%
190,1 dt/ha 108%

230,8 dt/ha 110%
L 2443 6una 1145

KOSCIELNA WIES
(N 168,7 dha 92%
172,8 dt/ha 90%

KRZYZEWO
227,4 dt/ma 103%
264,7 dt/ma 107%

o
RADZIKOW

213,5 dt/ha 95%
221,3 dt/ha 93%

SEUPIA
257,2 dta 114%
226,1 dt/ha 99%
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S M Pe rSE U S Plony na miare herosa

FAO 250

Kierunki uzytkowania

¥ 2

Morfologia i genetyka

ur
X
=z
o
N
2
X
<
F

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)

typ ziarna: N
flint/dent &’4
naliscie odmian . \aﬂ' ﬁ ;

zalecanych
COBORU 2024

Pl Py
o ‘s\w

l*"‘"‘

Zalety Profil agronomiczny

+ bardzo wysoki i stabilny plon suchej i Swiezej WZI0St POCZTKOWY | e e e s
masy w doswiadczeniach rejestrowych COBORU
2019-20, srednia z lat 2019-20:

- sucha masa - 105 % wzorca (191,9 dt/ha) dry down | e m—
- Swieza masa - 111% wzorca (625,5 dt/ha) Stay green | s ——

tolerancja NA SUSZE | e e m— — —

+ wysokie bogato ulistnione rosliny o bardzo odpormnosc na wyleganie

dobrej strawnosci: stabe gleby
- strawnos¢ masy organicznej - 74% zimne gleby
- wysokos¢ roslin — 325 cm (103% wzorca)

WySOkOS’C’ ros'“n I S E—

« znakomita adaptacja do zmiennych warunkéw N
klimatyczno-glebowych Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

- wysoka tolerancja na okresowe niedobory wody

« bardzo dObI’y wczesny WigOI’ = SZkaI wzrost Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)
i rozwaj roslin, dobra ocena wschodéw
StABE GLEBY DOBRE GLEBY
- dobra odpornos¢ na wyleganie, tatwy zbior kiszonka 80000 88 000

zielonej masy z pola

Rejon uprawy

OBEJRZYJ WIDEO B kiszonka
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SMPerseus « Wyniki plonowania

Plon swiezej masy ogétem

Wzorzec
do$wiadczenia rejestrowe COBORU, lata zbioru 2020-2021 B SMPerseus
700 683
dt/ha 668
2 dt/ha .
636 Gdaa ;V\{y;kg plonu

650 621 110% the $wiezej masy

dt/ha dha w stosunku do

103% wzorca:
600
2020 - 62 dt/ha
wiecej
550
2020 2021 2020-2021
Plon suchej masy og6tem Waorsec
Doswiadczenia porejestrowe COBORU, lata zbioru 2020-2023 W SM Perseus
217.6 219,4

20 ahd 2143 2164 s 212,9

207,2 ° dtha

o7 205 198 202,5
0, a
200 105% 101% dt/ha
183,3
dt/ha
180
160
2020 2021 2022 2023 $rednia 2020-2023

op o . [ o0siom0 UL WROCIKOWO )

WY" | kl Plonowa nia 207,2 dt/ha 99% 206,6 dt/ha 117% 191,3 dha 101%

w SDOO

W rerwino

§ 180,3 t/ha 106%
Plon suchej masy og6tem
(dt/ha i % wzorca).

Doswiadczenia porejestrowe 2023 .
1 spem

203,1 dt/na 1029%

SMOLICE

235,6dt/ha 108%

Bardzo dobra adaptacja
do zmiennych warunkéw
glebowo klimatycznych,

tolerancja na okresowe
niedobory wody!

HRZASTOWO
212.dt/ha 113%
o

GEEBOKIE

129,8 dt/ha 1029%

KOSCIELNA WIES 205dha 1149
o
=
182,30 114 G0

() J HARIANOWO
225,44vha 1140 ™
—— ]

[

() 191,2 dvha 102%
() ‘

GLODOWO

1674 dvha 107%

' RADZIOW KRZYZEWO
211,560 1085 112220t 101%
o0

KAWECZYN

CICIBOR DUZY

157,3 dha 122%

171,5 dvha 104%

SEUPIA

230,4dtma 111%

WEGRICE
P 292,3dvha 111%

\
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SM Varsovia

na liscie odmian
zalecanych
COBORU 2024

Zalety

+ najwyzszy plon suchej i $wiezej masy w
doswiadczeniach rejestrowych COBORU 2019-20
Srednia z lat 2019-20
- sucha masa - 107 % wzorca (194,8 dt/ha)

- $wieza masa - 115% wzorca (646 dt/ha)

+ wysokie bogato ulistnione rosliny o bardzo
dobrej strawnosci - strawnos¢ masy
organicznej - 74%

- bardzo dobra tolerancja na okresowe
niedobory wody

+ bardzo dobry wczesny wigor = szybki wzrost
i rozwoj roslin, bardzo dobra ocena wschodéw

‘ ) Polskie  Adler Agro Sp.z0.0: tel. 85 74186 50
PHU Agro - As: tel. 77 415 57 00
‘ '\ ‘ Sklady Agrochest Sp.z 0.0 tel. 61 818 88 88

Rolne Agro-Siec Sp. z 0.0 tel. 56 677 04 60

Lider moze by¢ tylko jeden

FAO 250

Kierunki uzytkowania

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRtKOWY | e e m— m——
tolerancja na susze | s m— —— —
dry down | e s
stay green | s———

odpornosé na wyleganie | s s s—

stabe gleby

zimne gleby

WySOkOS’C’ ros'“n I S E—

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80 000 88 000

Rejon uprawy

B kiszonka




SMVarsovia « Wyniki plonowania

Plon suchej masy ogotem

w
Doswiadczenia porejestrowe COBORU, lata zbioru 2020-2023 5
N
9}
227,1 %
219,6 =
%0 dha 214,3 8
207,2 . 205,0 e
dtha 106% rind 203 0 5
200 >
=
99% <
=
180 a
o
160
140
2020 2021 2022 2023 srednia 2020-2023
B 0057000 RYCHLKI WROCIKOWO
L . 241,1avha 115% | 187,6dvna 1060 [ 210.5 dvna 111% o
Wyniki plonowania

. MARIANOWO

195,5 di/ha 99%

w SDOO

RARWINO

N 177 duna 104%

LYSKI

GLODOWO 200,0 dt/ha 107%
® 157,81 1015 0o ' =
CHRZASTOWO ‘
196,9 di/ha 105% KRZYZEWO
RADZIKOW

Plon suchej masy og6tem
(dt/ha i % wzorca).
Doswiadczenia porejestrowe 2023

193,3 dt/ha 109%

205,7 dt/na 105%

]

GEEBOKIE

125,2 dt/ha 99%

1 spem

215,0 dt/ha 108%

KAWE(ZYN

: - T 224 224,0 dvha 124%
““‘ 260,7 dtrha 120% 176 4 dt/ha 104% ‘ whow
187,2 dvha 113%
MASEOWICE
SEUPIA
234,8dt/ha 113%

o
~ 314,9 dyha 120%

CICIBOR DUZY
111,4 dt/ha 87%

WEGRZCE
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Zalety

wysoki plon $wiezej i suchej masy nawet

w trudnych warunkach glebowych:

- 106 % wzorca (76,6 t/ha) dla Swiezej masy
- 100% wzorca (26,6 t/ha) dla suchej masy
w dwuleciu badan rejestrowych na Litwie

dobrze znosi stabsze stanowiska i okresowe
niedobory wody

wysokie dobrze ulistnione rosliny z widocznym
efektem stay green

dobra strawnos¢ catych roslin

bardzo dobry stosunek udziatu kolb w plonie
rekomendowana do uprawy na kiszonke i biogaz
rejestracja Litwa 2021

odmiana mieszancowa trojliniowa (TC)

Wylaczny dystrybutor na terenie Polski
WIALAN Tarnéw
tel. 14629 30 70

g

Kiszonkowa gwiazda

FAO 250

Kierunki uzytkowania

¥ 2

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

ety |

Ny

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZatkowy | e — — —
tolerancja Na SUSZe | s — ——
dry down | e s

Stay green | s m——

odpornosé na wyleganie | e s ——

stabe gleby

zimne gleby | s s

WYSOKOSC roslin | e s m— —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80 000 88 000

Rejon uprawy

B kiszonka




SMBodo « Wyniki plonowania

Plon $wiezej masy w t/ha Plon suchej masy w t/ha,
$rednia z lat 2019-2020 srednia z lat 2019-2020 w
=
i
71 26,7
70,2 26,58 26,6 LN)
70
265 =
69 106% 100% o
e 263 E
67 wl
66,15 27 =
66 >
259
65 E
64 25,7 =
Wzorzec SM Bodo Wzorzec SM Bodo (a)
(o]
Plon suchej i Swiezej masy w t/ha N
o e ) ) ) ) B plon swiezej masy
Doswiadczenia rejestrowe, Litwa, rok zbioru 2020, rejon pdtnocny plon suchej masy
|
plon 79,36
80 73’46 dt/ha
dt/ha 6414
70 61,36 ’
57,15 dtha divha
60 dt/ha
50
40
25,32
3 21,24 Gtha 21’16 22,32
dt/ha dt/ha
20
10
SM Bodo odmiana wzorcowa 1 odmiana wzorcowa 2 odmiana wzorcowa 3 odmiana wzorcowa 4
Doswiadczenia rejestrowe, Litwa, rok zbioru 2020, rejon potudniowy
plon
66,3
70 diha 61,9 62,6
d/ha duha 56,7 58,1
60 dt/ha dt/ha
50
0 26.7 29,1 29,1 28,0
20 phvih dt/ha dt/ha dt/ha
19,4
dt/ha
20
10
SM Bodo odmiana wzorcowa 1 odmiana wzorcowa 2 odmiana wzorcowa 3 odmiana wzorcowa 4
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S M BO I'yn a Potegq jesti basta!

FAO 250

Kierunki uzytkowania

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi dent
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Zalety Profil agronomiczny

+ dobra odpornos¢ na gtownie guzowata kolb WZI0St POCZTKOWY | e e e s
(w 2018 roku najnizszy poziom porazania na tle

badanych odmian) tolerancja na susze | e s— ——

- w sezonie zimnej wiosny 2017 roku odmiana dry dOWn | e e

uzyskata wysoka ocene wschodéw stay green
odpornosé na wyleganie | e s ——

+ wysoki status zdrowotny odmiany potwierdza

takze odpornos¢ na plamistos$¢ pochew stabe gleby

lisciowych zZimne gleby | s s
« dobre parametry kiszonkarskie WYSOKOSC FOS1N | e s s s
« wyniki strawnosci catych roslin w $cistej

czotéwce wynikéw doswiadczenia Odpornos¢ na choroby
« NEL o wartosci 6,47 MJ/kg (rednia za 2-lecie) fuzarioza s s e

poswiadcza o przydatnosci odmiany do
sporzadzania kiszonek wysokiej jakosci
. pokréj rosiliny predysponuje odmiane do Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

uprawy na biogaz SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80 000 88 000

Rejon uprawy

B kiszonka
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SMBoryna « Wyniki plonowania

Doswiadczenia rejestrowe na kiszonke
COBORU 2017-2018 108

107%
Wartosci procentowe cech w stosunku do wzorca. 106
* w2017 wiéréd badanych odmian 104 1 w
w doswiadczeniach rejestrowych miejsce =
102 7]
wl
B SMBoryna 100 100% N
Wzorzec v
98 =
o
% E
wzorzec plon suchej plon swiezej )
masy masy (11]
o
%)
>
b4
<
=
(a]
o
700 619
563 dt/ha Zo s . . .
w0 563 o5 522 so7 57 Doswiadczenia rgjestr9we na kiszonke COBORU
dvha  dtha d/ha 2017-2019. Odmiany $redniowczesne
500
plon $wiezej masy odmian [dt/ha]
400
B SMBoryna
300 Wzorzec
200
100
0
2017 2018 2019

Wyniki plonowania w SDOO

MARIANOWO
184,2 dt/ha 100

Doswiadczenia porejestrowe
na kiszonke w grupie
$redniowczesnej COBORU

za rok 2019.

RADOSTOWO
663,1 dt/ha 105%
214,3 dha 102%

GLEBOKIE
670,5 dt/ha 1129%
221,5 dt/ha 104%

B Plon ogolny swiezej masy [dt/hal
[¥ Plon ogoIny suchej masy [dt/ha]

KRZYZEWO
775,8 dt/ha 105%
242,8 dt/ha 100% |

SMOLICE
602,3 dgt/ha 109%
232,17 dvha 105%

CICIBORDUZY
146,1 dtha 112%

KOBIERZYCE
638,1 dha 114%
| 228,71 dvha 105%

WEGRZCE
713,3 dha 110%
230,8 dt/ha 108%

Zrédto: COBORU
59



S M Ku ra nt Stworzony by wygrywac

FAO 250

Kierunki uzytkowania
A 2

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)

typ ziarna:

semi flint / semi dent

ur
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o
N
2
X
<
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Zalety Profil agronomiczny

» wyjatkowa tolerancja na warunki stresowe WZIOSt POCZTKOWY | e e e e e
podczas kluczowych faz wegetacji roslin:

. . . i N N S S E—
na stres niedoboru wody w glebie w okresie tolerancja na susze

kwitnienia roslin i formowania ziarna oraz na stres Stay green | e —— —
chtodéw w okresie wiosennego wzrostu 0dporosé na wyleganie | s s m—

« duza stabilnos¢ (%) plonowania w zmiennych stabe gleby
warunkach przebiegu pogody w trakcie wegetacji zimne gleby

w kolejnych latach.

WYSOKOSC roslin | e s — ——
« kolba typu FLEX - umozliwia wiasciwa reakcje
roslin (wieksza kolba) na zmniejszong obsade

na polu co przyczynia sig do wigkszego bezpie- Zalecana obsada (osiin przy zbiorze)

czenstwa uprawy i tolerancji na niekorzystne

warunki pogodowe przy zachowaniu wiasciwej SLABE GLEBY SREDNIEGLEBY ~ DOBRE GLEBY
jakosci zbieranej masy kiszonka  70000-72000 73 000-75000 76000 - 78 000

Plon ogdlny suchej masy dt/ha - % wz. | Plon $wiezej masy dt/ha — % wz.

Bardzo wysoki potencjat plonowania
w uzytkowaniu na kiszonke udowodnio-

ny w latach doswiadczen rejestrowych 2021 r. 215-101% 680-103%
oraz porejestrowych COBORU 2018r. 212 - 104% m 619 — 108% m

P VAR 214 - 106% [ITEH 663 - 113% [ITXH

dosw. rejestrowe | porejestrowe

Pozadana struktura plonu i wysoka war-
to$¢ zywieniowa predestynuja do pro- plon ogdiny suchej masy kolb 100,7 dt/ha 110,4 dt/ha

dukdji wysokoenergetycznej kiszonki. udziat s.m. kolb w plonie ogélnym s. m. 50 % 51,9%

@

FARMKO

Wytaczna sprzedaz na ’
PROCAM terenie Polski Wylaczny dystrybutor na terenie Polski
60 AGRONOMIA SUKCESU tel. +48 58 762 80 39 tel. +48 791 671 282



Flagowa odmiana kiszonkowa uhonorowana przez
branzowych ekspertow, producentow oraz sympatykow
kukurydzy podczas Targow Polagra Premiery 2020

e

o
W ,d o !

prof. dr hab. Jozef Adamczyk, Kierownik
Dziatu Hodowli Kukurydzy HR Smolice

Zdaniem hodowcy...

W formule mieszarica SM Kurant zawiera sie naj-
nowsza genetyka z programu hodowli kukurydzy
w HR Smolice, ktéra pozwala uzyskac niespoty-
kany dotychczas w tej grupie wczesnosci poziom
plonowania przekraczajqcy 1000 dt zielonej masy
z ha oraz zblizony do 300 dt suchej masy z catych
roslin. Dla producentéw kiszonki niezwykle waz-
ne jest, Ze przy tak wysokim plonie cafych roslin,
udziat plonu kolb wynosi powyzej 50%. O tak
wysokich parametrach odmiany decyduje jedna
z linii wsobnych tworzqcych jej formute, ktéra
oprécz wiasciwej sobie nazwy kodowej, jest przez
hodowcéw nazywana po prostu ,Gigant”. Ta linia
wnosi do odmiany nie tylko swoje parametry
fizyczne (wysokosc roslin i bujne ulistnienie) ale

== SM KURANT = = =~

Stworzony by wygrywac!

takze bardzo silne i réwne znamionowanie, czyli kwit-
nienie kolb, a to jest cecha charakteryzujqca genotypy
dobrze przystosowane do warunkdw stresowych

w okresie wegetacji. Aby w petni wykorzysta¢ walory
tej odmiany nalezy jq wysiewac w gestosci niewiele
wyzszej od zalecanej przy uprawie na ziarno, aby osiq-
gnqc¢ 85 000 roslin/ha do zbioru przy mniej korzystnych
warunkach glebowych. W ten sposdb uzyskuje sie

nie tylko bardzo wysoki plon ogélny ale takze jeszcze
lepszq jego strukture, poprzez zwiekszony udziat kolb.

ODMIANY SREDNIOWCZESNE




NA KISZONKE

62

na liscie odmian
zalecanych
COBORU 2024

Zalety

- wicelider plonowania w suchej i $wiezej masie
w grupie sredniowczesnej w doswiadczeniach
COBORU

$wieza masa
2020 - 71,3 t/ha (115% wzorca)
2021 - 69,9 t/ha (110% wzorca)

sucha masa
2020 - 20,8 t/ha (106% wzorca)
2021 - 20,5 t/ha (102% wzorca)

+ znakomita do produkg;ji jakosciowej kiszonki —
rosliny wysokie o duzym udziale kolby i bardzo
dobrej strawnosci

« posiada ziarno typu flint/dent z przewaga flinta
co korzystnie wptywa na strawnos¢ i jakos¢
kiszonki

- bardzo dobrze adaptuje sie do stanowiska

z powodzeniem moze by¢ uprawiana na
mozaikach i stabszych stanowiskach

Wytaczny dystrybutor
db Osadkowski na terenie Polski
tel. +48 76 850 61 49

Wybitny wsrod kiszonek

FAO 250-260

Kierunki uzytkowania

T Q

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

QSO
SN

.

< OO\

Profil agronomiczny

wzrost poczatkowy
tolerancja na susze

dry down

stay green

odpornos¢ na wyleganie
stabe gleby

zimne gleby

wysokos¢ roslin

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY
kiszonka 80 000

Rejon uprawy

B kiszonka

DOBRE GLEBY
88 000



SMBard « Wyniki plonowania

713
dt/ha 699 7d$1a7
dt/ha
700
p P 0
Plon ogdlny $wiezej masy 636 112%
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 650 621 dt/ha 6d‘%‘9 w
lata zbioru 2020-2021 di/ha ° =
(%)
600 ~]
Wzorzec v
B SMBad =
550 9
2020 2021 2020-2021 E
w
4
‘n
>
220 5
208,1 206.5
Plon suchej masy ogétem dvha 22/13,2 29;.!;9 1988 dha §
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 200 duha o
lata zbioru 2020-2021 102% 104% o
180
Wzorzec
B sMBad 160
2020 2021 2020-2021
Wyniki plonowania w SDOO
RADOSTOWO RICHLK
194,4 dtha 94% gy 245,8 dtha 105%
Plon ogo6lny suchej masy -
. WROCIKOWO
w ,rgglon?Ch' ‘ RARWIND CHRZASTOWO o 255,2dt/ha 112% J wsui
Doswiadczenia porejestrowe 2022 178,9 dtha 109% 162 dtha 97% 221,9 dvha 107%

o o
MARIANOWO
r

GLODOWO
e 228,4 dt/ha 98% -
256,6 di/ha 106%
4 S1'?;?17 104 o ° —
s 167,/ diha 193% GLEBOKIE
) () 185,7 dha 104%
4 e ©

KOSCIELNAWIES
182,9 di/ha «101%

RADZIKOW

P 235,4 dt/na 105%

KAWECZYN

248,1 dtha 105%

. SULEIOW

167,7 dt/ha <1009%
. SEUPIA

250,3 dgt/ha « 112%

CICIBOR DUZY

209,2 dt/ha 101%

SMOLICE

222,9 dt/ha 104%

o
MASEOWICE
172,9 dt/ha 96%

WEGRZCE
201,9 dt/ha 102%
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Zalety

« przystosowana do uprawy na glebach Izejszych
oraz rejonach o mniejszej ilosci opadéw
atmosferycznych

+ kolby fatwo omfacaja sie z ziarna

« szybki dry down (kolby efektywnie pozbywaja
sie wody)

« wysoki udziat ziarna w kolbach i nieco nizsze
wyleganie w poréwnaniu do wzorca (Lista
Opisowa Odmian, COBORU 2014)

+ bardzo dobre wypetnienie kolb ziarnem

« silny wzrost poczatkowy, rosliny dos¢ wysokie
o dobrej sztywnosci fodyg

« znakomita odpornos¢ roslin na choroby -
fuzarioze kolb i glownie guzowata

- bardzo duze plony znakomitej kiszonki dla
kréw oraz ziarna z przeznaczeniem na suszenie
lub kiszenie

AGR@&. Wytaczny dystrybutor

na terenie Polski
RYKI tel. +48 602 862 369

Zabezpieczenie wysokiego plonu

FAO 250-260

Kierunki uzytkowania

& F X

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
pojedyncza (SC)

typ ziarna:

semi flint / semi dent

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRTKOWY | mm— — m— —
tolerancja na susze | s m— —— —
dry down | e e— — —
stay green | s———

odpornosé na wyleganie | e s —— —

stabe gleby
zimne g|eby I E—

WYSOKOSC roslin | s s m—

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 90 000 90 000
ziarno i CCM 75000 - 80 000 75000 - 80 000

Rejon uprawy

ziarno
M kiszonka




Rosomak « Wyniki plonowania

Flagowa odmiana
uhonorowana
przez branzowych
ekspertow,
producentow

oraz sympatykow

kukurydzy.

Odmiana bardzo tolerancyjna na susze,

co potwierdzity w Polsce lata 20131 2015. Jedna

z nielicznych odmian, ktéra na tle innych najdtuzej
zachowywata zielonos¢ lisci i wytwarzata duze
kolby. Zdjecie wykonano w lipcu 2015 w warunkach
dewastujacej suszy

Wyniki plonowania w SDOO

Ziarnowe doswiadczenia
porejestrowe COBORU w 2013 .
Grupa sredniopdzna

B Plon przy wilgotnosci 14%,
[dt/ha i % wzorca].

CHRZASTOWO
. GLEBOKIE
122,1 duha 104
133,9 dvha 10756 —
— ( ]

o

SWIEBODZIN .

130,8 dt/ha 113% 132,7 dt/ha 107% CICIBOR DUZY ;
- e — 100,6dtha 116% R
TOMASTOW BOL. o
143,3 dt/ha 111% 2YBISZOW

SKOOSZOW

142,662 106% 7

WEGRZCE

B 116,1 duha 103%
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SM Giewont

na liscie odmian
zalecanych
COBORU 2024

Zalety

+ najlepiej plonujgca odmiana pod wzgledem
suchej i Swiezej masy w badaniach w grupie
$rednio péznej w dwuleciu badan rejestrowych
COBORU w latach 2020 2021:

swieza masa
2020 - 69,4 t/ha (106% wzorca)
2021 - 73,7 t/ha (104 % wzorca)

sucha masa

2020 - 22,3 t/ha (103 % wzorca)
2021 - 21,7 t/ha (105% wzorca)
2022 - 21,7 t/ha (103% wzorca)

+ buduje bardzo wysokie rosliny o bogatym
ulistnieniu, jedna z najwyzszych badanych
odmian w swojej grupie

+ zalecana do uprawy na energetyczna kiszonke
na terenie catego kraju — bardzo duzy udziat kolb
w zbieranej masie

«+ podczas badan rejestrowych uzyskata najwyzszy
plon jednostek NEL w swojej grupie wczesnosci —
106 % wzorca

Plony ponad wszystko!

FAO 260

Kierunki uzytkowania

@ oo

Morfologia i genetyka

typ odmiany:
tréjliniowa (TC)
typ ziarna:
flint/dent

Profil agronomiczny

wzrost poczatkowy
tolerancja na susze

dry down

stay green

odpornos¢ na wyleganie
stabe gleby

zimne gleby

wysokos¢ roslin

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY
kiszonka 80 000

Rejon uprawy

B kiszonka

DOBRE GLEBY
88 000




SM Giewont . Wyniki plonowania

737
750 dt/ha
Plon og6lny swiezej mas 705 718
y $wiezej masy 694
Doswiadczenia rejestrowe COBORU, 700 dt/ha 679
lata zbioru 2020-2021 dt/ha 105%
653
dt/ha
650
Wzorzec
B SMGiewont
600
2020 2021 2020-2021
Plon suchej masy ogétem Woorzec

Doswiadczenia porejestrowe COBORU, lata zbioru 2020-2023 B SMGiewont

239,8
240 232,8 ™

dt/ha 227,4
dt/ha
103% 219,4 219,2
o 0 21/?;6 213,0
105% dt/ha dt/h:
103%

200 190,3

180

160

2020 2021 2022 2023 $rednia 2020-2023

Wyniki plonowania w SDOO

WROCIKOWO

189,5 dt/ha 94%

RYCHLIKI

l 191,9 4t/ha 1059%

MARIANOWO

172,9 dha 96% *
4 (]

Plon ogo6lny suchej masy
w regionach.

(dt/ha i % wzorca)
Doswiadczenia porejestrowe 2023

GEODOWO

146,8 dt/ha 96%

KRZYZEWO

KAWECZYN

184,2 dt/ha 105%

(ICIBORDUZY

SULEJOW

186,1 di/ha 107%

TOMASZOW BOL.

139,8 dt/ha 87%

8 RADOSTONO D
251,4 dtha 103%
RARWINO
| GLEBOKIE
p [l ®
@ 219,4dvha 110%
MASEOWICE

o
CHRZASTOWO
220,8dvha 110% ®
130,6dt/ha 103%
SMOLICE
[ ]
1324ha 100%

StUPIA

236,2 dt/ha 105%

WEGRZCE

P 322,24t/ha 118%

o 221,4 dt/ha 106%

177,3 dha 96%

124,3 dt/ha 106%
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Zalety

+ 1. miejsce w plonie suchej masy ogétem w obu

latach doswiadczeniach rejestrowych (Srednio
107,7% wzorca)

odmiana o bardzo wysokim potencjale
plonowania

rosliny bardzo wysokie (320-325 cm), dobrze
ulistnione (najwyzsza odmiana w palecie HR
Smolice). Umozliwia to uzyskanie rekordowego

plonu zielonej masy oraz wykorzystanie do
produkcji biogazu

rosliny dtugo zachowuija zielonos¢, co pozwala nieco
0po6znic zbidr na kiszonke

Charakterystyka

Ze wzgledu na bardzo wysoki potencjat
plonowania zaleca sie uprawe na stanowiskach
zasobniejszych w wode, a dla podwyzszenia

udziatu kolb w kiszonce, koszenie nie nizsze jak
na wysokos¢ 40 cm.

Wyfaczny dystrybutor na
EE JARKOWSKI terenie Polski
AGROHANDEL tel. +48 25 792 30 66

Kiszonkowy zawrét glowy

FAO 260

Kierunki uzytkowania

A .

Morfologia i genetyka

typ odmiany: pojedyncza (SC)
typ ziarna: semi dent

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZRTKOWY | mm— — m— —
tolerancja na susze | e s— —
dry down | s s
stay green | s —
odpornos¢ na wyleganie

stabe gleby

zimne gleby | s s

wysokos¢ roslin
Odpornos¢ na choroby

fuzarioza — — —

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80000 - 83 000 85000 -90 000

Rejon uprawy

B kiszonka




Podlasiak « Wyniki plonowania

Doswiadczenia na kiszonke

14 1134
110 112
108% 108% 110%
108 110
106 108
104 1035 106
104%
102 104
100 102 -
porejestrowe rejestrowe rejestrowe porejestrowe rejestrowe rejestrowe
2015 2014 2013 2015 2014 2013

Plon ogdélny suchej masy (% wzorca)

Plon $wiezej masy (% wzorca)

Wyniki plonowania w SDOO

Doswiadczenia porejestrowe
COBORU 2015.

Plon suchej masy ogdtem (% wzorca).
Grupa $redniopdzna

RARWINO

104,3%

KOSCIELNA WIES
SMOLICE o L Qi 101,0%
100,7%
KOBIERZYCE
103,1%

MASEOWICE

® 111,7%

SEUPIA

L2 100,75

PRZECEAW

106,2%
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Zawsze na czele!

FAO 260-270

Kierunki uzytkowania

A .

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi dent
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Zalety Profil agronomiczny
« bardzo wysoki potencjat plonowania WZI0St POCZTKOWY | e e e s
potwierdzony doswiadczeniami rejestrowymi

. . . i
i porejestrowymi tolerancja na susze | e s— —

dry down | s s
+ wysoka wartos¢ zywieniowa: plon ogdlny Stay green | s — —

suchej masy i dobra struktura plonu . )
odpornos¢ na wyleganie | s s — —

- znakomita strawno$¢: wg DINAG 53,8% stabe gleby
(DINAG > 52% - b. wysoka strawno$¢ wiékna); Zimne gleby | s s m
strawnos¢ catych roslin — 73%; zrédto: Srednia
z 5 miejscowosci; Francja 2015

WySOkOS’C’ ros'“n I S E—

- bardzo dobry wigor mtodych roslin po Odpornosé na choroby
wschodach fuzarioza — — —

- dobra adaptacja do zmiennych warunkéw

glebowych i Srodowiska Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)
« znakomita w wykorzystaniu na biogaz StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80000 - 85 000 90 000 - 95 000

Rejon uprawy

B kiszonka

—
c"eManL@ Wytaczny dystrybutor
na terenie Polski
— PARTNER | DORADCA tel. +48 52 318 88 30
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Legion « Wyniki plonowania

Wyniki doswiadczen rejestrowych (2012-2013)

110

106%
105

100

95

9

o

85

plon $wiezej masy  plon suchej masy

1049

104%

' ' ' 1020/

plon jednostek plon suchej zawartosc suchej
pokarmowych masy kolb masy w kolbach

Wyniki plonowania w SDOO

Kiszonkowe doswiadczenia
porejestrowe COBORU
w 2014 r. grupa $redniopézna

B plon $wiezej masy [dt/ha - % wzorcal
[ plon suchej masy [dt/ha + % wzorca]

RYCHLIKI
529 dha 106%
189 dt/ha 1049

CHRZASTOWO
557 dt/ha 1049
188 dt/ha 100%

KRZYZEWO
717 dvha 114%
244 dvha 111% :

SREM
585 dt/ha 110%
178 dt/ha 103%

SULEJOW
693 dt/ha 106%
298 dt/ha 110%

SEUPIA
P 790 dt/ha 103%
225 dt/ha 107%

CICIBORDUZY
630 dt/ha 112%
212 dt/ha 105%

TOMASZOW BOL.
W 699 /1 105
TR 223 dtha 105%

PAWEOWICE
657 dha 111%
225 dt/ha 103%

WEGRZCE
727 dt/ha 106%
241 dvha 105%
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SM POp i S Masz pole do Popisu

FAO 270

Kierunki uzytkowania

A .

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint
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Zalety Profil agronomiczny

« odmiana badana w grupie odmian WZI0St POCZTKOWY | e e e s
$redniopdznych, a wiec tych o najwyzszym
potencjale plonowania, uzyskata w plonie
suchej masy catych roslin 106% sredniego dry down | e s— —
plonu odmian wzorcowych, przy wyzszej Stay green | s s—— —
o 1,1% zawartosci suchej masy w kolbach

tolerancja na susze | e s— ——

odpornosé na wyleganie | e s ——

jedna z najwyzszych odmian w smolickiej stabe gleby
ofercie, co wskazuje na jej wykorzystanie takze zimne gleby
do produkcji biogazu

WySOkOS’C’ ro§|]n I S E—

wysoka odpornos¢ na fuzariozy potwierdzona N
w obu latach do$wiadczer rejestrowych Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Za I ecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 80000 - 85 000 85000 -90 000

Rejon uprawy

B kiszonka

AGR@J& Wytaczny dystrybutor

na terenie Polski
RYKI tel. +48 602 862 369
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SMPopis « Wyniki plonowania

Wyniki doswiadczen rejestrowych 2014-2015

Wartosci procentowe cech w stosunku do wzorca

108,1%
108

106 105,7%
104 103,8%

102 101,8%

100

98

96

plon ogdiny plon ogdlny plon jednostek  zawartos¢ suchej
suchej masy Swiezej masy pokarmowych  masy w kolbach

Wyniki plonowania w SDOO

Doéwiadczenia COBORU.

Plon ogdlny suchej masy RADOSTOWO
(% wzorca)

B rejestrowe 2014-2015
(*) wynik tylko za 2014)

B porejestrowe 2016

CHRZASTOWO

SREM

105,8%

KOSCIELNAWIES

PR Y 110,35
SMOLICE
104,1%

o
100,6%

¥ PAWLOWICE

107,7%~

100,4% - 100,8% [ed

v RYCHLIKI
() 105,6% - 100,6%

100,7% - 102,8%

114,1% - 103,6%

MASEOWICE

111,3% + 101,5%
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SM Furman

Zalety

» doskonate potaczenie wysokich plonéw
i bardzo dobrej jakosci kiszonki

+ szybki wzrost poczatkowy

« w sezonach niesprzyjajacych uprawie
kukurydzy pozwala uzyska¢ zadowalajace
efekty

« odmiana odporna na plamistos¢ pochew
lisciowych

« stabilnie plonuje w kazdym ze wskaznikéw
wartosci uzytkowej

{+AGROLOK

Wytaczny dystrybutor na terenie Polski
tel. +48 56 682 38 88

Wydajnos¢ na stabych glebach

FAO 260

Kierunki uzytkowania

\ .

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi flint

Profil agronomiczny

WZIOSt POCZGTkOWy | e — — — —
tolerancja Na SUSze | e m— ——
dry down | e e— —

stay green | e s——

odpornosé na wyleganie | s s —

stabe gleby

zimne gleby | s s s

WySOkOS'('j rodlin | ——— — —

Odpornos¢ na choroby
fuzarioza

Zalecana Obsada (roslin przy zbiorze)

StABE GLEBY DOBRE GLEBY
kiszonka 85 000- 90 000 90 000 - 95 000

Rejon uprawy

B kiszonka




SM PiaSt Zawsze pierwszy...

FAO 280

Kierunki uzytkowania

T A

Morfologia i genetyka

typ odmiany: tréjliniowa (TC)
typ ziarna: semi dent

Zalety

+ najpdzniejsza odmiana w palecie polskich

odmian .
Profil agronomiczny
« nr 1w 2-leciu doswiadczen rejestrowych w warost poczatkow
plonie suchej i $wiezej masy pocaq Y

tolerancja Na susze | e s— —

« mocna cecha stay green pozwala na opdznienie dry down | e s—
terminu zbioru

« odmiana daje wysokie plony suchej masy 0dpornosc na wyleganie | e s m—
na terenie catego kraju (% wzorca; $rednia stabe gleby
z2017-2018): Radostowo - 108,2%, Krzyzewo
- 104,5%, Srem Wojtostwo — 106,5%, Rychliki -

zimne gleby | e s

108,6% (dane z 2018), Koscielna Wies — 102,4%, WySOKOSC FOSIIN | e s s s e
Chrzastowo — 104,3%, Mastowice - 103,1%,

Kaweczyn - 118,6%, Stupia - 108,1% (dane Odpornos¢ na choroby

z2018) fuzarioza

« zdrowa odmiana o nizszym od wzorca

porazeniu g’rownlq Za Ieca na Obsada (roslin przy zbiorze)
+ wysokie rosliny pozwalajace uzyskac SLABE GLEBY DOBRE GLEBY
zadowalajace plony kiszonki pod wzgledem kiszonka 80000 80 000 - 85 000

ilosciowym i jakosciowym

Rejon uprawy

M kiszonka
GRUPA

S Wytaczny dystrybutor
na terenie Polski
~— —a” el +48668819605

‘GRUPA POLSKIE SKLADY NAWOZOWE

Odmiana produkowana
wytacznie przez CN Kielce
tel. +48 41 368 45 02
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Potrzebujesz pomocy?
Skontaktuj sie z naszymi doradcami!

Magdalena Bojarczuk
tel. +48 784 915 508
m.bojarczuk@hrsmolice.pl

tukasz Wéjcik
tel. +48 538 819 890
wojcik@hrsmolice.pl

Hodowla Roslin Smolice Sp. z 0.0. Grupa IHAR f
Smolice 146, 63-740 Kobylin, woj. wielkopolskie e facaboskieamliteralice
tel. 65 548 24 20
e-mail: smolice@hrsmolice.pl @ YouTube

www.hrsmolice.pl www.youtube.com/hrsmoliceTV




